



BIO + FAIR

# Orgánico

Unsere beliebten Orgánicos treffen jeden Geschmack

# Preisliste 2023



Nicht nur zur Sommerzeit:  
Spritzige Zitrone, fruchtige  
Orange und mit ganz  
viel Geschmack!



## Liebe Kundinnen und Kunden,

die Krisenzeiten werden uns noch eine Zeitlang beschäftigen, wir brauchen einen längeren Atem als Mensch und Gesellschaft. Wir brauchen auch Zuversicht und Überzeugung für unsere Themen und Anliegen. Der Faire Handel als Modell für eine gesellschaftliche Entwicklung, bleibt ein Zukunftsmodell, welches alle Menschen auf der Welt partizipieren können. Wir können gemeinsam noch viel erreichen, lasst es uns anpacken!

Es ist sehr motivierend zu sehen, wie ihr euch für die Produzent\*innen mit Aktionen, der Öffnung der Weltläden und Weltgruppen und euren politischen Aktivitäten einsetzt. Wir sagen danke!

Die Qualität unseres GEPA-Sortimentes wird immer wieder gelobt und als Beispiel für die Verbindung von Idealen und hohen Standards genannt.

Die Weltläden und Weltgruppen sind die Urzellen und das Rückgrat des fairen Handels. Wie vermitteln wir diese Aussagen an die Verbraucher\*innen? Das ist eine hohe Herausforderung für euch und auch für uns. Die Krise fordert viel von uns allen. Dies wird auch in der Preishöhung unserer Produkte deutlich. Gut informiert zu sein, ist wichtiger denn je, um auf die Fragen die Verbraucher\*innen richtig antworten zu können. Sprecht uns an, wenn ihr zu dem Thema Fragen habt.

In dieser Preisliste findet ihr das aktuelle GEPA-Lebensmittelsortiment und schnelldrehende Handwerksprodukte. Konditionen für Wiederverkäufer\*innen sind auf der nächsten Seite tabellarisch dargestellt. Unter jedem aufgelisteten Produkt ist das Ursprungsland der Rohstoffe, bei weiterverarbeiteten Produkten die Ursprungsländer der Zutaten abgedruckt.

Der Fairhandels-Anteil in Prozent ist ebenfalls angegeben. Produkteinwaage, Verpackungseinheiten, Grundpreise und UVP stehen bei jedem Produkt. Rund 84 % der GEPA-Lebensmittel sind bio-zertifiziert, die Siegel sind jeweils abgebildet. Attraktive Handwerksartikel wie Wohnaccessoires, Korbwaren, Bad- und Küchentextilien findet ihr im GEPA-Weltläden-Onlineshop. Unsere Top-Handwerksartikel findet ihr ab Seite 53.

Weitere Informationen zu Produkten, Partner\*innen oder allgemeine Informationen erhaltet ihr direkt auf unserer Infos & Service-Seite des GEPA-Weltläden-Onlineshop unter [www.wug.gepa-shop.de](http://www.wug.gepa-shop.de).

Ein persönlicher Austausch über Themen und Aktionen findet auch in unserer Facebook-Gruppe statt: [www.facebook.com/groups/GEPA.WLGR](https://www.facebook.com/groups/GEPA.WLGR)

Portraits unserer Handelspartner\*innen im Süden sind auf [www.gepa.de](http://www.gepa.de) unter: **Service/GEPA Partner weltweit** abrufbar.

Eure Partnerinnen und Partner im GEPA-Kundenservice, im GEPA-Store sowie unsere Beraterinnen beantworten eure Fragen. Telefonnummer und Mail-Adressen entnehmt ihr bitte der Adressliste am Ende auf Seite 59 und 60.

Viele Informationen und Materialien findet ihr im GEPA-Weltläden-Onlineshop: [www.wug.gepa-shop.de](http://www.wug.gepa-shop.de)

Zum Beispiel:

- In der Rubrik »Verkaufsunterlagen«: Bestellbögen, Pflegeanleitungen, Konformitätserklärungen, Plakatvorlagen & Aufsteller, Preisliste & Katalog, Produktinformationen
- In der Rubrik »Infos & Service«: Neuigkeiten, Kampagnen, Nachschlagewerk

Unser Kundenmagazin GEPA AKTUELL erscheint gedruckt und online, unser GEPA EINKAUFNEWSLETTER wird regelmäßig digital verschickt. Anmelden könnt ihr euch selbstständig für beide in unserem GEPA-Weltläden-Onlineshop.



www.gepa.de/kwik-film

## GEPA im WWW

- [www.gepa.de](http://www.gepa.de)  
oder direkt im Wiederverkäufer-Onlineshop:
- [www.wug.gepa-shop.de](http://www.wug.gepa-shop.de)

Jorge Inostroza  
– Vertriebsleiter Weltläden und Weltgruppen

### Allgemeine Liefer- und Zahlungsbedingungen

**Auf der Rechnung werden die Kundenkonditionen (Artikelpreis, Rabatt, Kundenpreis) abgedruckt. Eigentumsvorbehalt:** Die gelieferte Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung der Rechnung unser Eigentum.

**Versand:** Mindestbestellwert: 100 Euro, Informationen über Frachtkosten entnehmen ihr bitte dem Onlineshop oder bei dem entsprechenden RFZ/Verteiler-Stelle.

**Zahlung:** 14 Tage 1 % Skonto, 30 Tage netto, Bankeinzug 2 % Skonto.

**Ansonsten gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.**



## Konditionen für Wiederverkäufer

		Kundenstufen:						
		1	2	3	4	41	5	6
		bis 2.500 €	ab 2.500 €	ab 5.000 €	ab 10.000 €	ab 25.000 €	ab 40.000 €	ab 80.000 €
		Lebensmittel nur in Verpackungseinheiten						
Warengruppe	Bezeichnung	PL 21	PL 22	PL 23	PL 24	PL 41	PL 25	PL 26
101	Röstkaffee	8 %	10 %	11 %	12 %	13 %	15 %	18 %
103	Röstkaffee Ausschank	5 %	7 %	8 %	9 %	10 %	11 %	12 %
104	Instant Kaffee	8 %	10 %	11 %	15 %	17 %	20 %	25 %
106	Kaffeespezialitäten	8 %	10 %	11 %	15 %	16 %	20 %	25 %
107	Kaffee-Pads und Pods	8 %	10 %	11 %	15 %	16 %	20 %	25 %
110 – 119	Saucen, Konserven und Sirup	10 %	20 %	22 %	27 %	29 %	32 %	37 %
120 – 129	Honig und Brotaufstriche	10 %	20 %	22 %	27 %	29 %	32 %	37 %
130 – 139	Nüsse und Trockenfrüchte	10 %	20 %	22 %	27 %	29 %	32 %	37 %
140 – 149	Tee	10 %	20 %	22 %	27 %	30 %	32 %	37 %
150 – 159	Getreide, Körner, Nudeln	5 %	8 %	11 %	14 %	17 %	20 %	23 %
160 – 169	Zucker und Kakaogetränke	10 %	20 %	22 %	25 %	26 %	28 %	34 %
170 – 179	Säfte und Limonaden	10 %	20 %	22 %	25 %	26 %	28 %	34 %
180 – 189	Alkoholische Getränke	10 %	20 %	22 %	25 %	26 %	28 %	34 %
190 – 195	Süßwaren und Snacks	10 %	20 %	22 %	25 %	26 %	28 %	34 %
192 – 195	Süßwaren, Schokoprodukte, Gebäck und Snacks	10 %	20 %	22 %	25 %	26 %	28 %	34 %
197	Food-Produkte anderer Importeure	5 %	5 %	5 %	15 %	20 %	25 %	30 %
200 – 299	Handwerk, ausgen. WG 248	25 %	28 %	30 %	35 %	37 %	42 %	47 %
248	UWS-Papier	10 %	10 %	10 %	10 %	10 %	10 %	10 %
416	Sonst. Zubehör	10 %	20 %	22 %	25 %	27 %	32 %	35 %
417	Kleidung anderer Importeure	5 %	5 %	5 %	15 %	20 %	30 %	30 %
418	Nonfood-Produkte anderer Importeure	5 %	5 %	5 %	15 %	20 %	30 %	30 %
501	Kokosprodukte Nonfood	25 %	28 %	30 %	35 %	37 %	42 %	47 %
590	Sport und Freizeit	25 %	28 %	30 %	35 %	37 %	42 %	47 %

### Einstufung in die Kundengruppen

Konditionen für unsere Kunden legen wir einmal im Jahr nach dem Netto-Jahreseinkaufsvolumen fest, sie gelten 12 Monate.

### Zeitraum in Übersicht

Umsatz-Bemessungszeitraum: 1. Jan. 2023 bis 31. Dez. 2023

Umstufung in die nächst höhere oder niedrigere Kundenstufe: Im Januar 2024

### Einstufung/Umstufung

Die entsprechenden Umsatzdaten werden jährlich zentral innerhalb der GEPA ausgewertet.

Die Beratung und Betreuung der Kunden erfolgt durch die zuständigen RFZ und regionalen GEPA Beraterinnen/Berater.

# Inhaltsverzeichnis

## Fachhandelssortiment

Kaffee Fachhandelssortiment	2
Instant Kaffee	2
Schokolade Fachhandelssortiment	2-3
Kakaogetränke Fachhandelssortiment	3

## Aktionssortiment

Aktionskaffee	4
Aktionsschokolade	4

## Faires Pfund

Kaffee Faires Pfund	5
Kakaogetränke Faires Pfund	5
Honig Faires Pfund	5

## Orgánico Linie

Klassiker	6
Crema & Espresso	6-7
Pads	7

## Caféwelten

Röstkaffee aus dem Ursprung	8
Café Raritäten	8-9
Ländercafés	9-10
GEPA-Klassiker	10-11
Crema	12
Espressi	12-14
Sonstige Kaffees	14-15
Kaffee Pads	15-16
Instant Kaffee	16

## Tee für Genießer

Raritäten	16
Genuss - loser Tee	17-18
Genuss - Teebeutel	18-19
Wellness-Tee	19-20
Kräuter- und Früchtetee	20-21
GEPA-Klassiker	22-23

## Honige der Welt

Sortenhonig	23
Länderhonig	23-24
Wildblütenhonig	24
Spezialitäten	24-25

## Schokowelten

Flachtafeln - Spezialitäten	25-26
Flachtafeln - Genuss Sortiment	26-27
Tafelschokolade - Genuss-Sortiment	27
Tafelschokolade - Die Klassiker	28-30
Tafelschokolade - Die Veganen	30
Tafelschokolade - Die Kleinen	30-31
Mini Tafeln	31
Mini Tafeln ohne Rabatt	31

Praliné Riegel	31-32
Gefüllte Riegel	32
Riegel	32-33
Confiserie	33-34

## Kakao für Genießer

Kakaopulver	34
Kakaogetränke	34-35

## Zucker

Zucker	35-36
--------	-------

## Brotaufstrich

Nuss- und Schokoaufstrich	36
Marmeladen und Konfitüren	36

## Gebäck

Mürbegebäck	37
Waffeln	37-38
Kekse	38
Kekse - ohne Rabatt	39

## Knabbereien & Naschereien

Trockenfrüchte und Nüsse	39-40
Energieriegel	41
Sesamriegel	41
Snacks	42
Bonbons	42

## Weltküche

Reis und Quinoa	43-44
Chutneys, Saucen und Kokosmilch	44-45

## Alkoholische Getränke

Rotwein	45-47
Weißwein	47
Rosé	48

## Getränke

Saft und Limonade	48
-------------------	----

## Handwerk

### Taschen

Korbtaschen	53
-------------	----

### Bad

Seifen	54-55
Badzubehör	56

## Balkon & Garten

Kokoblock	56
Bälle	56













## Kerzen & Kerzenhalter

Kerzen	57
--------	----







## Tisch & Küch

Küchentextilien	57
-----------------	----





Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Fachhandelssortiment</b>				
<b>Kaffee Fachhandelssortiment</b>				
	1860901	101	<b>Bio Café Maliba, filterfein gemahlen</b> milder 100 % Arabica-Kaffee aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,99 €</b> 6      7,47 € Grundpreis: 31,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320114865  4 013320 114865
	1860903	106	<b>Bio Caffè Crema Bassaja, Bohne</b> samtige und harmonische Kaffee-Mischung aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>24,99 €</b> 4      23,36 € Grundpreis: 24,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320334829  4 013320 334829
	1860904	106	<b>Bio Espresso Ankole, Bohne</b> würzig, kräftige Espresso-Kaffee-Mischung aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>24,99 €</b> 4      23,36 € Grundpreis: 24,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320334843  4 013320 334843
<b>Instant Kaffee</b>				
	8900913	104	<b>Bio Instant Kaffee Buhaya, gefriergetrocknet</b> löslicher Premium Bohnenkaffee aus Afrika  Ursprung: Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>8,99 €</b> 6      8,40 € Grundpreis: 8,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320010037  4 013320 010037
<b>Schokolade Fachhandelssortiment</b>				
	8961851	190	<b>Bio Chocolat Noir Lemon</b> fruchtig-herb  Ursprung: Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 99.8%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10      2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320334867  4 013320 334867
	8961853	190	<b>Bio Chocolat Salty Caramel</b> süß-salzig und zart schmelzend  Ursprung: Deutschland, Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 97.5%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10      2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320334881  4 013320 334881

GEPA - The Fair Trade Company – Preisliste gültig ab 01.01.2023

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8961861</b>	<b>190</b>	<b>Bio Chocolat Noir Salty Almonds</b> zart salzige Bio Bitterschokolade mit knusprigen Salzmandeln  Ursprung: Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 90%	<b>80 g</b> 10 UVP / St.: <b>2,59 €</b> 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320024041  4 013320 024041
	<b>8961862</b>	<b>190</b>	<b>Bio Chocolat Noir Salty Caramel</b> herb süße Bio Bitterschokolade mit Caramel Crisp und Fleur de Sel  Ursprung: Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 97%	<b>80 g</b> 10 UVP / St.: <b>2,59 €</b> 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320024683  4 013320 024683
	<b>8961850</b>	<b>190</b>	<b>Bio Chocolat Noir Chili</b> herb-scharfer Schokoladen-Genuss  Ursprung: Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 99.9%	<b>80 g</b> 10 UVP / St.: <b>2,49 €</b> 2,33 € Grundpreis: 3,11 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320334850  4 013320 334850









**Kakaogetränke Fachhandelssortiment**

	<b>8961860</b>	<b>165</b>	<b>Bio Trinkschokolade Zartbitter</b> herrlich intensiver Kakao-Genuss  Ursprung: Dominikanische Republik, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 UVP / St.: <b>4,99 €</b> 4,66 € Grundpreis: 19,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320008638  4 013320 008638
--	----------------	------------	---	---









Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
------------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------

## Aktionssortiment

### Kaffee

	<b>8910971</b>	<b>101</b>	<b>Bio Aktionskaffee mit Freifeld, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320082812	<b>5,99 €</b> 5,60 €
					
	<b>891097110</b>	<b>101</b>	<b>Bio Aktionskaffee mit Freifeld, Bohne</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320099513	<b>5,99 €</b> 5,60 €
					
	<b>8910973</b>	<b>101</b>	<b>Bio Aktionsespresso mit Freifeld, Bohne</b> runder und harmonischer Kaffeegenuss  Ursprung: Mexiko, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320087077	<b>5,99 €</b> 5,60 €
					

### Schokoladen

	<b>895180211</b>	<b>190</b>	<b>Bio Aktionsschokolade mit Freifeld, Vollmilch 37 %</b> klassische Vollmilchschokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320016213	<b>1,89 €</b> 1,77 €
					
					
	<b>895180312</b>	<b>190</b>	<b>Bio Aktionsschokolade mit Freifeld, Zartbitter 60%</b> mild-herbe Bitterschokolade  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320016220	<b>1,89 €</b> 1,77 €
					
					




Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
------------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------

## Faires Pfund


### Kaffee Faires Pfund













	<b>8900997</b>	<b>106</b>	<b>Faires Pfund Bio Espresso, Bohne</b> kräftiger Espressogenuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 20,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225189	<b>10,49 €</b> 9,80 €
	<b>8900998</b>	<b>106</b>	<b>Faires Pfund Bio Caffé Crema, Bohne</b> kräftiger Caffé Crema-Genuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 20,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320091517	<b>10,49 €</b> 9,80 €
	<b>8900999</b>	<b>101</b>	<b>Faires Pfund Bio Kaffee, filterfein gemahlen</b> kräftiger Kaffeegenuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 18,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320059623	<b>9,49 €</b> 8,87 €



### Kakaogetränke Faires Pfund

	<b>8951880</b>	<b>165</b>	<b>Bio Faires Pfund Kakaogetränk</b> heiß oder kalt genießen  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 5 Grundpreis: 10,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320257388	<b>5,49 €</b> 5,13 €
--	----------------	------------	--	---	-------------------------

### Honig Faires Pfund













	<b>8910417</b>	<b>120</b>	<b>Faires Pfund Bio Honig, cremig</b> cremig und mild-aromatischer Honig  Ursprung: Guatemala, Mexiko, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 12,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225905	<b>6,49 €</b> 6,07 €
--	----------------	------------	---	---	-------------------------










Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Orgánico Linie</b>				
<b>Klassiker</b>				
	305090101	101	<b>Bio Orgánico, Bohne</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320019696 
	3050901	101	<b>Bio Orgánico, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320035009 
	3050902	101	<b>Bio Orgánico entkoffeiniert, filterfein gemahlen</b> entkoffeiniertes, naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320035016 
	3050921	101	<b>Bio Orgánico, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100% Arabica Kaffee aus Lateinamerika  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>10,99 €</b> 6      10,27 € Grundpreis: 21,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034101 
	8910928	101	<b>Bio Orgánico mild, filterfein gemahlen</b> säurearmer Hochlandkaffee mit vollem Koffeingehalt aus Mittelamerika  Ursprung: Guatemala, Honduras, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320041093 
<b>Crema &amp; Espresso</b>				
	3050903	106	<b>Bio Orgánico Caffè Crema, Bohne</b> naturmilder 100% Arabica Kaffee aus Lateinamerika  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>11,99 €</b> 6      11,21 € Grundpreis: 23,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034453 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>3050904</b>	<b>106</b>	<b>Bio Orgánico Espresso, Bohne</b> kräftiger Arabica-Robusta-Blend  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 UVP / St. <b>11,99 €</b> UVP netto 11,21 € Grundpreis: 23,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034491  4 013320 034491













**Pads**

	<b>8960923</b>	<b>107</b>	<b>Bio Orgánico Crema Pads</b> ausgewogen würzig  Ursprung: Nicaragua, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>18 x 7 g</b> 6 UVP / St. <b>4,29 €</b> UVP netto 4,01 € Grundpreis: 3,40 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320298756  4 013320 298756
	<b>8960924</b>	<b>107</b>	<b>Bio Orgánico mild Pads</b> mild-würzig, säurearm, 100 % Arabica  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>18 x 7 g</b> 6 UVP / St. <b>4,29 €</b> UVP netto 4,01 € Grundpreis: 3,40 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320298763  4 013320 298763








Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Caféwelten</b>				
<b>Röstkaffee aus dem Ursprung</b>				
	1920902	101	<b>Bio Café MUSASA, Bohne</b> extravagant und fruchtig frisch  Ursprung: Ruanda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,29 €</b> 6      6,81 € Grundpreis: 29,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320015148  4 013320 015148
	3120902	101	<b>Bio Café FEDECOCAGUA, Bohne</b> vollmundig mit feiner Schokoladennote  Ursprung: Guatemala  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,29 €</b> 6      6,81 € Grundpreis: 29,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320011775  4 013320 011775
	3270901	101	<b>Bio Café APROLMA, Bohne</b> harmonisch weich mit leichter Süße  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,29 €</b> 6      6,81 € Grundpreis: 29,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 7423367700018  4 013320 700018
<b>Café Raritäten</b>				
	1810901	106	<b>Uganda Bio Espresso Kampala, Bohne</b> Café Rarität aus 100% Spezialitäten - Robusta, aus über 1400 m Anbau- höhe Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>8,69 €</b> 6      8,12 € Grundpreis: 34,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320327562  4 013320 327562
	1840901	106	<b>Kongo Bio Café Lake Kivu, gemahlen</b> Café Rarität aus den Bergen rund um den Kivu-See im Kongo  Ursprung: Kongo (Demokratische Republik)  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>8,69 €</b> 6      8,12 € Grundpreis: 34,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320326862  4 013320 326862
	1840902	106	<b>Kongo Bio Café Lake Kivu, Bohne</b> Café Rarität aus den Bergen rund um den Kivu-See im Kongo  Ursprung: Kongo (Demokratische Republik)  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>8,69 €</b> 6      8,12 € Grundpreis: 34,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320326879  4 013320 326879













Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
 5050901	106	<b>Mexiko Bio Espresso Chiapas, Bohne</b> Café Rarität aus dem Hochland Mexikos  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 34,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320196724	<b>8,69 €</b> 8,12 €
				
 5050902	106	<b>Mexiko Bio Espresso Chiapas, gemahlen</b> Café Rarität aus dem Hochland Mexikos  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 34,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320203477	<b>8,69 €</b> 8,12 €
				
 5050903	106	<b>Mexiko Bio Espresso Chiapas, Bohne</b> Café Rarität aus dem Hochland Mexikos  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> 4 Grundpreis: 29,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320215456	<b>29,99 €</b> 28,03 €
				















### Ländercafés

 1910901	101	<b>Café Ruanda PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Ruanda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320232767	<b>5,99 €</b> 5,60 €
				
 3110901	101	<b>Bio Café Guatemala PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Guatemala  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320042236	<b>6,69 €</b> 6,25 €
				
 311090101	101	<b>Bio Café Guatemala PUR, Bohne</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Guatemala  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320291566	<b>6,69 €</b> 6,25 €
				
 3600901	101	<b>Bio Café Peru PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225226	<b>6,69 €</b> 6,25 €
				














GEPA - The Fair Trade Company – Preisliste gültig ab 01.01.2023















Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	101	<b>Bio Café Kolumbien PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Kolumbien  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225196	6,69 € 6,25 €
	101	<b>Bio Café Mexiko PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320069431	6,69 € 6,25 €
	101	<b>Bio Café Nicaragua PUR, filterfein gemahlen</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225219	6,69 € 6,25 €
	101	<b>Bio Café Nicaragua PUR, Bohne</b> Single Origin Kaffee der höchsten Güteklassen, Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 26,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320291573	6,69 € 6,25 €
<b>GEPA-Klassiker</b>				
	101	<b>Bio Café Maliba, filterfein gemahlen</b> milder 100 % Arabica-Kaffee aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 31,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320114865	7,99 € 7,47 €
	101	<b>Bio Orgánico, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320035009	5,99 € 5,60 €
	101	<b>Bio Orgánico, Bohne</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320019696	5,99 € 5,60 €



















Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	3050902	101	<b>Bio Orgánico entkoffeiniert, filterfein gemahlen</b> entkoffeiniertes, naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320035016  4 013320 035016
	3050921	101	<b>Bio Orgánico, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100% Arabica Kaffee aus Lateinamerika  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>10,99 €</b> 6      10,27 € Grundpreis: 21,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034101  4 013320 034101
	8910928	101	<b>Bio Orgánico mild, filterfein gemahlen</b> säurearmer Hochlandkaffee mit vollem Koffeingehalt aus Mittelamerika  Ursprung: Guatemala, Honduras, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320041093  4 013320 041093
	8900907	101	<b>Bio Café Sereno, filterfein gemahlen</b> entkoffeiniertes, mild aromatischer Hochlandkaffe aus Lateinamerika  Ursprung: Guatemala, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320110539  4 013320 110539
	8900999	101	<b>Faires Pfund Bio Kaffee, filterfein gemahlen</b> kräftiger Kaffeegenuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>9,49 €</b> 6      8,87 € Grundpreis: 18,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320059623  4 013320 059623
	8910907	101	<b>Bio Café Esperanza, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320350607  4 013320 350607




Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Crema</b>				
	1860903	106	<b>Bio Caffè Crema Bassaja, Bohne</b> samtige und harmonische Kaffee-Mischung aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>24,99 €</b> 4      23,36 € Grundpreis: 24,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320334829 
	3050903	106	<b>Bio Orgánico Caffè Crema, Bohne</b> naturmilder 100% Arabica Kaffee aus Lateinamerika  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>11,99 €</b> 6      11,21 € Grundpreis: 23,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034453 
	8900925	106	<b>Bio Caffè Crema, Bohne</b> ausgewogen würzige Mischung von Bio Arabica und Robusta  Ursprung: Guatemala, Mexiko, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>24,79 €</b> 4      23,17 € Grundpreis: 24,79 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320117552 
	8950906	106	<b>Bio Caffè Crema, Bohne</b> ausgewogen würzige Mischung aus Bio Arabica und Robusta  Ursprung: Guatemala, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320241738 
	8900998	106	<b>Faires Pfund Bio Caffè Crema, Bohne</b> kräftiger Caffè Crema-Genuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>10,49 €</b> 6      9,80 € Grundpreis: 20,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320091517 
<b>Espressi</b>				
	1860904	106	<b>Bio Espresso Ankole, Bohne</b> würzig, kräftige Espresso-Kaffee-Mischung aus Afrika  Ursprung: Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>24,99 €</b> 4      23,36 € Grundpreis: 24,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320334843 
	3050904	106	<b>Bio Orgánico Espresso, Bohne</b> kräftiger Arabica-Robusta-Blend  Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>11,99 €</b> 6      11,21 € Grundpreis: 23,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320034491 



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	8900927	106	<b>Bio tazpresso, gemahlen</b> kräftige und herzhaft aromatische Bio Espressomischung aus Afrika  Ursprung: Äthiopien, Tansania, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,69 €</b> 6      7,19 € Grundpreis: 30,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320118733  4 013320 118733
	890092702	106	<b>Bio tazpresso, Bohne</b> kräftige und herzhaft aromatische Bio Espressomischung aus Afrika  Ursprung: Äthiopien, Tansania, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>27,99 €</b> 4      26,16 € Grundpreis: 27,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320119686  4 013320 119686
	8900997	106	<b>Faires Pfund Bio Espresso, Bohne</b> kräftiger Espressogenuss  Ursprung: Honduras, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>10,49 €</b> 6      9,80 € Grundpreis: 20,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225189  4 013320 225189
	8910973	101	<b>Bio Aktionsespresso mit Freifeld, Bohne</b> runder und harmonischer Kaffeegenuss  Ursprung: Mexiko, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320087077  4 013320 087077
	8910911	106	<b>Espresso Cargado, gemahlen</b> herzhaft aromatischer Espressogenuss  Ursprung: Brasilien, Guatemala, Nicaragua, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320031636  4 013320 031636
	891091101	106	<b>Espresso Cargado, Bohne</b> herzhaft aromatischer Espressogenuss  Ursprung: Costa Rica, Nicaragua, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>22,79 €</b> 4      21,30 € Grundpreis: 22,79 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320216248  4 013320 216248
	891090501	106	<b>Bio Espresso, Bohne</b> aromatisch stark mit voller Crema  Ursprung: Guatemala, Honduras, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320059401  4 013320 059401




Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8910905</b>	<b>106</b>	<b>Bio Espresso, gemahlen</b> aromatisch stark mit voller Crema  Ursprung: Guatemala, Honduras, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6      6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320026939  4 013320 026939
	<b>8910972</b>	<b>106</b>	<b>Italienischer Bio Espresso, Bohne</b> würzig aromatisch mit exzellenter Crema  Ursprung: Äthiopien, Guatemala, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>26,99 €</b> 4      25,22 € Grundpreis: 26,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320093443  4 013320 093443
	<b>8950931</b>	<b>106</b>	<b>Italienischer Bio Espresso, gemahlen</b> würzig aromatisch mit exzellenter Crema  Ursprung: Äthiopien, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>6,99 €</b> 6      6,53 € Grundpreis: 27,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320308554  4 013320 308554
	<b>8950920</b>	<b>106</b>	<b>Italienischer Bio Espresso entkoffeiniert, Bohne</b> mild aromatischer Espressogenuss, entkoffeiniert  Ursprung: Guatemala, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,69 €</b> 6      7,19 € Grundpreis: 30,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320286739  4 013320 286739
	<b>8950932</b>	<b>106</b>	<b>Italienischer Bio Espresso entkoffeiniert, gemahlen</b> mild aromatischer Espressogenuss, entkoffeiniert  Ursprung: Guatemala, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>7,69 €</b> 6      7,19 € Grundpreis: 30,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320308561  4 013320 308561
<b>Sonstige Kaffees</b>				
	<b>8900992</b>	<b>101</b>	<b>Bio Café Mero, filterfein gemahlen</b> würzig kräftige Arabica-Robusta-Mischung  Ursprung: Honduras, Nicaragua, Peru, Uganda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,99 €</b> 6      4,66 € Grundpreis: 19,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320221938  4 013320 221938
	<b>8910909</b>	<b>101</b>	<b>Bergischer Bio Kaffee, filterfein gemahlen</b> vollaromatische, milde und gut verträgliche Arabica – Hochlandmischung  Ursprung: Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>5,99 €</b> 6      5,60 € Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320350744  4 013320 350744

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8950925</b>	<b>101</b> <b>Milde Mischung, filterfein gemahlen</b> mild aromatisch, 100 % Arabica  Ursprung: Costa Rica, Guatemala  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 19,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320291528	<b>9,99 €</b> 9,34 €
				 4 013320 291528
	<b>8950930</b>	<b>101</b> <b>Café Aha, filterfein gemahlen</b> würzig kräftiger Kaffeegenuss  Ursprung: Brasilien, Costa Rica, Guatemala, Nicaragua  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 6 Grundpreis: 17,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320291535	<b>8,99 €</b> 8,40 €
				 4 013320 291535
	<b>8910906</b>	<b>101</b> <b>Café Camino, filterfein gemahlen</b> 100 % Arabica Hochlandkaffee, mild und wenig Säure  Ursprung: Costa Rica, Guatemala, Kolumbien, Ruanda  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 21,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320350591	<b>5,49 €</b> 5,13 €
				 4 013320 350591
	<b>8910971</b>	<b>101</b> <b>Bio Aktionskaffee mit Freifeld, filterfein gemahlen</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320082812	<b>5,99 €</b> 5,60 €
				 4 013320 082812
	<b>891097110</b>	<b>101</b> <b>Bio Aktionskaffee mit Freifeld, Bohne</b> naturmilder 100 % Arabica Hochlandkaffee  Ursprung: Honduras, Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> 6 Grundpreis: 23,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320099513	<b>5,99 €</b> 5,60 €
				 4 013320 099513
<b>Pads</b>				
	<b>8960922</b>	<b>107</b> <b>Bio Esperanza Pads</b> mild aromatisch, 100% Arabica  Ursprung: Mexiko, Nicaragua, Peru  Fair Handelsanteil: 100%	<b>18 x 7 g</b> 6 Grundpreis: 3,40 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320298749	<b>4,29 €</b> 4,01 €
				 4 013320 298749
	<b>8960923</b>	<b>107</b> <b>Bio Orgánico Crema Pads</b> ausgewogen würzig  Ursprung: Nicaragua, Peru, Tansania  Fair Handelsanteil: 100%	<b>18 x 7 g</b> 6 Grundpreis: 3,40 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320298756	<b>4,29 €</b> 4,01 €
				 4 013320 298756




Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto	
	8960924	107	<b>Bio Orgánico mild Pads</b> mild-würzig, säurearm, 100 % Arabica	<b>18 x 7 g</b>	<b>4,29 €</b>
				6	4,01 €
		Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru		Grundpreis: 3,40 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320298763
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 298763	



## Instant Kaffee













	8900915	104	<b>Bio Café Benita, gefriergetrocknet</b> löslicher Bohnenkaffee, 100 % Arabica-Mischung	<b>100 g</b>	<b>8,79 €</b>
				6	8,21 €
		Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru		Grundpreis: 8,79 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320115213
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 115213	




	1440904	104	<b>Bio Café Kagera, sprühgetrocknet</b> löslicher Bohnenkaffee, Arabica-Robusta-Mischung	<b>100 g</b>	<b>6,59 €</b>
				12	6,16 €
		Ursprung: Tansania		Grundpreis: 6,59 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320131589
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 131589	

	8900913	104	<b>Bio Instant Kaffee Buhaya, gefriergetrocknet</b> löslicher Premium Bohnenkaffee aus Afrika	<b>100 g</b>	<b>8,99 €</b>
				6	8,40 €
		Ursprung: Tansania		Grundpreis: 8,99 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320010037
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 010037	





	8900956	104	<b>Bio Café Benita entkoffeiniert, gefriergetrocknet</b> löslicher Bohnenkaffee, 100% Arabica-Mischung	<b>100 g</b>	<b>9,29 €</b>
				6	8,68 €
		Ursprung: Honduras, Mexiko, Peru		Grundpreis: 9,29 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320177211
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 177211	







	8912109	115	<b>Getreidekaffee, sprühgetrocknet</b> von Natur aus koffeinfrei, mild	<b>120 g</b>	<b>3,29 €</b>
				6	3,07 €
		Ursprung: Ecuador		Grundpreis: 2,74 € je 100 g	GTIN/Stück: 4013320005897
		Fair Handelsanteil: 100%		4 013320 005897	

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Tee für Genießer</b>				
<b>Raritäten</b>				
	8880910	143	<b>Bio Jasmin Grüntee, lose</b> elegant duftende Grüntee-Rarität Ursprung: China Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,99 €</b> 5 3,73 € Grundpreis: 3,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015575  4 013320 015575
	8880908	143	<b>Bio Weißtee Darjeeling, lose</b> aromatisch-feiner weißer Tee Rarität veredelt mit silbrigen Blattspitzen Ursprung: Indien Fair Handelsanteil: 100%	<b>75 g</b> <b>3,99 €</b> 5 3,73 € Grundpreis: 5,32 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015636  4 013320 015636
<b>Genuss - loser Tee</b>				
	8880928	143	<b>Bio Darjeeling Grüntee, lose</b> zarter, grüner Tee mit erfrischendem Charakter Ursprung: Indien Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>6,99 €</b> 5 6,53 € Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015292  4 013320 015292
	8880929	143	<b>Bio Ceylon Grüntee, lose</b> angenehm milder, grüner Tee von Sri Lanka Ursprung: Sri Lanka Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>6,99 €</b> 5 6,53 € Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015728  4 013320 015728
	8880930	140	<b>Bio Assam Schwarztee, lose</b> belebender, würziger Schwarztee Ursprung: Indien Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>6,99 €</b> 5 6,53 € Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015322  4 013320 015322
	8880931	140	<b>Bio Chai Traditionell, lose</b> schwarzer Tee als traditionelle Mischung mit exotischen Gewürzen Ursprung: Sri Lanka, Vietnam Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>6,99 €</b> 5 6,53 € Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015360  4 013320 015360









Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8880932</b>	<b>140</b> <b>Bio Earl Grey Schwarztee, lose</b> schwarzer Tee veredelt mit Bergamotte  Ursprung: China, Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 5 Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015391	<b>6,99 €</b> 6,53 €
	<b>8880933</b>	<b>140</b> <b>Bio Darjeeling Schwarztee, lose</b> feiner und aromatischer Bio Schwarztee  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 5 Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015506	<b>6,99 €</b> 6,53 €
	<b>8880934</b>	<b>140</b> <b>Bio Ceylon Schwarztee, lose</b> schwarzer Tee mit typisch malzigen Akzenten  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 5 Grundpreis: 6,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320015544	<b>6,99 €</b> 6,53 €















**Genuss - Teebeutel**

	<b>8880947</b>	<b>148</b> <b>Bio Ceylon Grüntee, Teebeutel</b> aromatischer, grüner Tee mit mildem Geschmack  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012802	<b>3,49 €</b> 3,26 €
	<b>8880948</b>	<b>148</b> <b>Bio Darjeeling Grüntee, Teebeutel</b> blumig feiner grüner Tee  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012833	<b>3,49 €</b> 3,26 €
	<b>8880949</b>	<b>148</b> <b>Bio Darjeeling Weißtee, Teebeutel</b> feiner weißer Tee mit blumigem Bouquet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012871	<b>3,49 €</b> 3,26 €
	<b>8880950</b>	<b>148</b> <b>Bio Jasmin Grüntee, Teebeutel</b> grüner Tee mit dem Duft des Jasmins  Ursprung: China  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 11,63 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012918	<b>3,49 €</b> 3,26 €













Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
		<b>8880951</b> <b>145</b> <b>Bio Darjeeling Schwarztee, Teebeutel</b> schwarzer Tee mit herber Note und blumig-frischen Nuancen  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012956	<b>3,49 €</b> 3,26 €
		<b>8880952</b> <b>145</b> <b>Bio Ceylon Schwarztee, Teebeutel</b> fein-malziger schwarzer Tee  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320013045	<b>3,49 €</b> 3,26 €
		<b>8880953</b> <b>145</b> <b>Bio Earl Grey Schwarztee, Teebeutel</b> Teespezialität mit Bergamotteöl  Ursprung: China, Indien  Fair Handelsanteil: 98%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 10,26 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320013083	<b>3,49 €</b> 3,26 €















**Wellness-Tee**



		<b>8880962</b> <b>149</b> <b>Bio Relax Wellness Tee, Teebeutel</b> beruhigender Kräutertee mit Kamille und Lavendel  Ursprung: Ägypten, Südafrika  Fair Handelsanteil: 57%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 13,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012598	<b>3,99 €</b> 3,73 €
		<b>8880963</b> <b>149</b> <b>Bio Enjoy Wellness Tee, Teebeutel</b> sanfter Rooibos mit feiner Würze und fruchtiger Zitrusnote  Ursprung: Ägypten, Südafrika, Vietnam  Fair Handelsanteil: 63%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 11,74 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012628	<b>3,99 €</b> 3,73 €
		<b>8880964</b> <b>149</b> <b>Bio Power Wellness Tee, Teebeutel</b> vitalisierender Kräutertee mit Ingwer, schwarzem Pfeffer und Zimt  Ursprung: Ägypten, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 13,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012659	<b>3,99 €</b> 3,73 €
		<b>8880965</b> <b>149</b> <b>Bio Chai Wellness Tee, Teebeutel</b> belebender Gewürztee mit Kardamom, Ingwer, Zimt und Nelken  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 11,74 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012680	<b>3,99 €</b> 3,73 €

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
		<b>8880966</b> <b>149</b> <b>Bio Balance Wellness Tee, Teebeutel</b> harmonisierender Kräutertee mit Sternanis, Fenchel und Süßholz  Ursprung: Ägypten, Vietnam  Fair Handelsanteil: 60%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 13,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012734	<b>3,99 €</b> 3,73 €
		<b>8880967</b> <b>149</b> <b>Bio Lively Wellness Tee, Teebeutel</b> Erfrischender Früchtetee mit Tulsi, Bukkoblättern und Baobab  Ursprung: Burkina Faso, Südafrika  Fair Handelsanteil: 50%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 11,74 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320044223	<b>3,99 €</b> 3,73 €
<b>Kräuter- und Früchtetee</b>				
		<b>8880986</b> <b>149</b> <b>Bio Kräuter Tee Mischung, Teebeutel</b> vollmundige Kräutertee Mischung mit frischen Akzenten  Ursprung: Ägypten  Fair Handelsanteil: 55%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 9,68 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012338	<b>3,29 €</b> 3,07 €
		<b>8880987</b> <b>149</b> <b>Bio Pfefferminztee, Teebeutel</b> belebender Kräutertee mit intensiver Würze  Ursprung: Ägypten  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 8,79 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012376	<b>2,99 €</b> 2,79 €
		<b>8880988</b> <b>149</b> <b>Bio Fenchel Tee, Teebeutel</b> milder Kräutertee mit zartsüßem Geschmack  Ursprung: Ägypten  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 8,79 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012406	<b>2,99 €</b> 2,79 €
		<b>8880990</b> <b>149</b> <b>Bio Kamillen Tee, Teebeutel</b> aromatischer Kräutertee mit würziger Note  Ursprung: Ägypten  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 9,97 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012437	<b>2,99 €</b> 2,79 €
		<b>8880991</b> <b>149</b> <b>Bio Früchte Tee Mischung, Teebeutel</b> erfrischend-fruchtiger Bio Früchtetee  Ursprung: Ägypten, Burkina Faso  Fair Handelsanteil: 53%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,23 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012475	<b>3,29 €</b> 3,07 €





Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
		<b>8880992</b> <b>149</b> <b>Bio Rooibos Tee, Teebeutel</b> milder Rotbuschtee mit typisch weichem Geschmack  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> 5 Grundpreis: 8,23 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012529	<b>3,29 €</b> 3,07 €
		<b>8880946</b> <b>149</b> <b>Bio Rosmarin Grüntee, Teebeutel</b> würzig-milde Kräutermischung mit Grüntee  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 55%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 8,21 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320044285	<b>2,79 €</b> 2,61 €
		<b>8880970</b> <b>149</b> <b>Bio Ingwer Zitronengras, Teebeutel</b> Bio Gewürztee mit Ingwer und Zitronengras  Ursprung: Ägypten, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 12,63 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320012550	<b>3,79 €</b> 3,54 €
		<b>8880971</b> <b>149</b> <b>Bio Zimt Cacao Gewürztee, Teebeutel</b> schokoladig feiner Früchtetee  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 56.5%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 11,15 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320044254	<b>3,79 €</b> 3,54 €
		<b>8880972</b> <b>149</b> <b>Bio Zitronengras Kräutertee, Teebeutel</b> Fruchtig-frische Kräuterteemischung mit sanfter Schärfe  Ursprung: Ägypten, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 1,7 g</b> 5 Grundpreis: 11,15 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320062708	<b>3,79 €</b> 3,54 €
		<b>8880973</b> <b>149</b> <b>Bio Fenchel Thymian, Teebeutel</b> Wohlig wärmende Teemischung  Ursprung: Ägypten, Vietnam  Fair Handelsanteil: 80%	<b>20 x 1,5 g</b> 5 Grundpreis: 12,63 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320062746	<b>3,79 €</b> 3,54 €



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>GEPA-Klassiker</b>				
	<b>8880940</b>	<b>143</b>	<b>Bio Grüntee würlig frisch, lose</b> grüner Tee als harmonische Mischung  Ursprung: China, Indien, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>9,99 €</b> 5 9,34 € Grundpreis: 39,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320013311 
	<b>8880941</b>	<b>140</b>	<b>Bio Schwarztee malzig mild, lose</b> klassischer schwarzer Tee  Ursprung: China, Indien, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>9,99 €</b> 5 9,34 € Grundpreis: 39,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320015209 
	<b>8880942</b>	<b>140</b>	<b>Bio Ostfriesische Mischung, lose</b> kräftige Komposition aus indischem und vietnamesischem schwarzen Tee  Ursprung: Indien, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>9,99 €</b> 5 9,34 € Grundpreis: 39,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320015247 
	<b>8880959</b>	<b>145</b>	<b>Bio Schwarztee Klassisch, Teebeutel</b> malzig-milder schwarzer Tee  Ursprung: China, Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> <b>2,99 €</b> 5 2,79 € Grundpreis: 7,48 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320013113 
	<b>8880960</b>	<b>148</b>	<b>Bio Grüntee Mischung, Teebeutel</b> grüner Tee als nuancenreiche Mischung  Ursprung: China, Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> <b>2,99 €</b> 5 2,79 € Grundpreis: 7,48 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320013144 
	<b>8880961</b>	<b>145</b>	<b>Bio Ostfriesen Tee Mischung, Teebeutel</b> kräftige Schwarztee-Mischung  Ursprung: Indien, Vietnam  Fair Handelsanteil: 100%	<b>20 x 2 g</b> <b>2,99 €</b> 5 2,79 € Grundpreis: 7,48 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320013182 
	<b>8880985</b>	<b>140</b>	<b>Darjeeling Schwarztee, lose</b> feiner Bio Schwarztee elegant und blumig-frisch  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>20,99 €</b> 6 19,62 € Grundpreis: 41,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320062333 



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8880984</b>	<b>140</b>	<b>Bio Darjeeling Schwarztee, lose</b> feiner und aromatischer Bio Schwarztee  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>25,99 €</b> 5 24,29 € Grundpreis: 25,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320035252  4 013320 035252



## Honige der Welt

### Sortenhonig



	<b>8910431</b>	<b>120</b>	<b>Bio Acahual Blütenhonig, cremig</b> blumig und würzig  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,59 €</b> 6 4,29 € Grundpreis: 18,36 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048634  4 013320 048634
--	----------------	------------	---	--

	<b>8910432</b>	<b>120</b>	<b>Bio Eukalyptus Honig, cremig</b> kräftig und intensiv-würzig  Ursprung: Uruguay  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,59 €</b> 6 4,29 € Grundpreis: 18,36 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048672  4 013320 048672
---	----------------	------------	---	---

























	<b>8910430</b>	<b>120</b>	<b>Bio Orangen Blütenhonig, flüssig</b> Bio Orangenblütenhonig mit blumig-frischer Zitrusnote  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,59 €</b> 6 4,29 € Grundpreis: 18,36 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048627  4 013320 048627
--	----------------	------------	--	--







	<b>8910434</b>	<b>120</b>	<b>Honig Trio, cremig &amp; flüssig</b> Set aus Acahual Blüten, Orangen Blüten und Eukalyptus Honig  Ursprung: Mexiko, Uruguay  Fair Handelsanteil: 100%	<b>3x 125 g</b> <b>8,99 €</b> 8 8,40 € Grundpreis: 23,97 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320086872  4 013320 086872
--	----------------	------------	---	---

### Länderhonig









	<b>8910421</b>	<b>120</b>	<b>Bio Mexico Hochlandhonig, cremig</b> Mexikanischer Bio Honig mit mild-blumigem Geschmack  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>7,49 €</b> 6 7,00 € Grundpreis: 14,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320092279  4 013320 092279
--	----------------	------------	--	--





Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	8910422	120	<b>Bio Mexico Hochlandhonig, flüssig</b> Mexikanischer Bio Honig mit fruchtig-mildem Geschmack  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	500 g 6 7,49 € 7,00 € Grundpreis: 14,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320309582
	8910424	120	<b>Bio Guatemala Gebirgsblütenhonig, cremig</b> mit herb-würziger Vanillenote  Ursprung: Guatemala  Fair Handelsanteil: 100%	500 g 6 6,99 € 6,53 € Grundpreis: 13,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048573
<b>Wildblütenhonig</b>				
	8910402	120	<b>Bio Honig Wildblüte, cremig</b> mild-würzige Mischung  Ursprung: Guatemala, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	500 g 6 6,59 € 6,16 € Grundpreis: 13,18 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320047798
	8910404	120	<b>Bio Honig Wildblüte, cremig</b> mild-würzige Mischung  Ursprung: Guatemala, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 4,19 € 3,92 € Grundpreis: 16,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048320
	8910403	120	<b>Bio Honig Wildblüte, flüssig</b> mild-würzige Mischung  Ursprung: Guatemala, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	500 g 6 6,59 € 6,16 € Grundpreis: 13,18 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320047828
	8910406	120	<b>Bio Honig Wildblüte, flüssig</b> mild-würzige Mischung  Ursprung: Guatemala, Mexiko  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 4,19 € 3,92 € Grundpreis: 16,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320048566
<b>Spezialitäten</b>				
	8910419	120	<b>Bio Canela, cremig</b> Zubereitung aus Honig und Zimt-Gewürzmischung  Ursprung: Mexiko  Fair Handelsanteil: 99.6%	250 g 6 4,49 € 4,20 € Grundpreis: 17,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320225691

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Schokowelten</b>				
<b>Flachtafeln - Spezialitäten</b>				
	<b>8951809</b>	<b>190</b>	<b>Bio Espresso Caramel</b> knusprige Vollmilchschokolade mit Karamellcrisp und Esspressosplittern	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185742
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe		 4 013320 185742
		Fair Handelsanteil: 97%		
	<b>8951810</b>	<b>190</b>	<b>Bio Cardamom</b> herbsüße Vollmilchschokolade mit der Würze von Cardamom	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185766
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Guatemala, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe		 4 013320 185766
		Fair Handelsanteil: 100%		
	<b>8951811</b>	<b>190</b>	<b>Bio Fleur de Sel</b> delikate Vollmilchschokolade mit einem Hauch Fleur de Sel	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185780
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe		 4 013320 185780
		Fair Handelsanteil: 99.5%		
	<b>8951812</b>	<b>190</b>	<b>Bio Café Blanc</b> Weiße Schokolade veredelt mit kraftvoller Instant Café Benita-Note	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185803
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe		 4 013320 185803
		Fair Handelsanteil: 100%		
	<b>8951839</b>	<b>190</b>	<b>Bio Mandel Orange</b> aromatische Zartbitterschokolade mit Mandel- und Orangestückchen	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320205334
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe		 4 013320 205334
		Fair Handelsanteil: 90%		
	<b>8961807</b>	<b>190</b>	<b>Bio Garam Masala</b> Vollmilchschokolade mit köstlichen Kokosflocken und orientalischen Gewürzen	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320295854
		Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe		 4 013320 295854
		Fair Handelsanteil: 98%		











Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8961837</b>	<b>190</b>	<b>Bio Fleur de Sel Noir</b> feinherbe, vollmundige Bitterschokolade mit einem Hauch Fleur de Sel  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 99.5%	<b>100 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 2,59 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320328330 
	<b>8961874</b>	<b>190</b>	<b>Bio Matcha Blanc</b> extravagante, weiße Schokolade mit aromatischem grünen Matcha Tee  Ursprung: China, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320033333 
	<b>8961875</b>	<b>190</b>	<b>Bio Earl Grey Blanc</b> Herbfrische, weiße Schokolade mit Schwarztee und Bergamotteöl  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe, Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 99.8%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320033340 



















### Flachtafeln - Genuss Sortiment

	<b>8901857</b>	<b>190</b>	<b>Bio Feinherb 55 %</b> ausgewogene Zartbitterschokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066331 
	<b>8901858</b>	<b>190</b>	<b>Bio Zarte Bitter Orange 70 %</b> herbfruchtige Bitterschokolade mit Orangenöl  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 99.9%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066355 
	<b>8901860</b>	<b>190</b>	<b>Bio Zarte Bitter 70 %</b> aromatische Bitterschokolade mit Cacao Blend Amaribe  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066393 
	<b>8951827</b>	<b>190</b>	<b>Bio Cacao Nibs 70 %</b> knusprige Bitterschokolade mit Kakaosplittern  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320202968 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8901859</b>	<b>190</b>	<b>Bio Edelbitter 85 %</b> vollmundige Bitterschokolade mit Cacao Blend Amaribe  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066379  4 013320 066379
	<b>8961813</b>	<b>190</b>	<b>Bio São Tomé 95 %</b> Hocharomatische Bitterschokolade mit reiner Kakaomasse aus São Tomé  Ursprung: Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>80 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320296677  4 013320 296677



### Tafelschokolade - Genuss-Sortiment

	<b>8901819</b>	<b>190</b>	<b>Bio Zarte Bitter Minze</b> Bitterschokolade mit feiner, herbfrischer Minzcreme-Füllung  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 59%	<b>100 g</b> <b>2,19 €</b> 10 2,05 € Grundpreis: 2,19 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320114995  4 013320 114995
	<b>8901820</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vollmilch Praliné</b> Vollmilchschokolade mit zartschmelzender Nussnougat-Füllung  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 84%	<b>100 g</b> <b>2,39 €</b> 10 2,23 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320115145  4 013320 115145
	<b>8961871</b>	<b>190</b>	<b>Bio Lemon Crisp</b> Cremige, weiße Schokolade mit feinsäuerlichen Zitronencrisp  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 96%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320033302  4 013320 033302
	<b>8961872</b>	<b>190</b>	<b>Bio Joghurt Erdbeer</b> Weiße Joghurt-Schokolade mit fruchtig-leckerem Erdbeerpulver  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 88%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320033319  4 013320 033319
	<b>8961873</b>	<b>190</b>	<b>Bio Mocca Sahne</b> Mocca Sahne-Schokolade mit eleganter Kaffeenote und weißer Schokolade  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe, Togo  Fair Handelsanteil: 100%	<b>80 g</b> <b>2,59 €</b> 10 2,42 € Grundpreis: 3,24 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320033326  4 013320 033326



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Tafelschokolade - Die Klassiker</b>				
	895180212 190	<b>Bio #Choco4Change</b> Genießen und Gutes tun mit der 37% Vollmilch-Klima-Schokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	100 g 10 Grundpreis: 2,19 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320040355	2,19 € 2,05 €
				
	8961876 190	<b>Bio #Choco4Change Vegan</b> Genießen und Gutes tun mit der veganen Dattel-Klima-Schokolade  Ursprung: Dominikanische Republik, São Tomé und Príncipe, Tunesien  Fair Handelsanteil: 95%	80 g 10 Grundpreis: 3,74 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066690	2,99 € 2,79 €
				
	8911806 190	<b>Vollmilch Pur 33 %</b> zartschmelzende Vollmilchschokolade mit 33 % Cacao  Ursprung: Costa Rica, Deutschland, Kamerun  Fair Handelsanteil: 100%	100 g 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320032503	1,89 € 1,77 €
				
	891180602 190	<b>Schutzengel Schokolade</b> feine Vollmilchschokolade  Ursprung: Costa Rica, Deutschland, Kamerun, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	100 g 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320117118	1,89 € 1,77 €
				
	8911810 190	<b>Sahne Noisette</b> zartschmelzende Vollmilchschokolade mit Sahne und 18 % Haselnuss  Ursprung: Costa Rica, Kamerun  Fair Handelsanteil: 68%	100 g 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320032527	1,89 € 1,77 €
				
	8911863 190	<b>Zarte Bitter 70 %</b> aromatische Zartbitterschokolade mit 70 % Cacao, besonders runder Geschmack  Ursprung: Costa Rica, Kamerun  Fair Handelsanteil: 100%	100 g 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320081426	1,89 € 1,77 €
				
	8951801 190	<b>Weisse Vanille</b> Cremig-zarte, weiße Schokolade mit reiner Bourbon Vanille  Ursprung: Costa Rica, Kamerun  Fair Handelsanteil: 72%	100 g 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185582	1,89 € 1,77 €
				







Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
8951802	190	<b>Bio Vollmilch Pur 37 %</b> Zartschmelzende Bio-Vollmilchschokolade mit 37% Kakaoanteil  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185605	<b>1,89 €</b> 1,77 €
	190	<b>Bio Aktionsschokolade mit Freifeld, Vollmilch 37 %</b> klassische Vollmilchschokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320016213	<b>1,89 €</b> 1,77 €
	190	<b>Bio Aktionsschokolade mit Freifeld, Zartbitter 60%</b> mild-herbe Bitterschokolade  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320016220	<b>1,89 €</b> 1,77 €
	190	<b>Bio Zartbitter mild Pur 60 %</b> Besonders milde und aromatische Zartbitterschokolade mit 60 % Kakao  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 1,89 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185629	<b>1,89 €</b> 1,77 €
	190	<b>Bio Vollmilch Mandel</b> knusprige Mandelschokolade mit ganzen Mandeln  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 80%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185643	<b>2,39 €</b> 2,23 €
	190	<b>Bio Vollmilch Haselnuss</b> knackige Nusschokolade mit ganzen Nüssen  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe, Türkei  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320185667	<b>2,39 €</b> 2,23 €
	190	<b>Bio Vollmilch Mascobado</b> Zartschmelzende Bio-Vollmilchschokolade mit leichter Karamellnote  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> 10 Grundpreis: 2,19 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320296585	<b>2,19 €</b> 2,05 €

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8961810</b>	<b>190</b>	<b>Bio Weiße Schokolade Mascobado</b> Leckere weiße Bio-Schokolade mit leichter Karamellnote  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>2,19 €</b> 10 2,05 € Grundpreis: 2,19 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320296592  4 013320 296592



## Die Veganen



	<b>8961858</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vegan White Vanille Mandel</b> vegane, weiße Schokolade mit gemahlenden Mandeln und Bourbon-Vanille  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 70%	<b>100 g</b> <b>2,99 €</b> 10 2,79 € Grundpreis: 2,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320008560  4 013320 008560
--	----------------	------------	--	---



	<b>8961859</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vegan White Salzmandel Cassis</b> Bio vegane Kakaobutterzubereitung mit Mandeln und Johannisbeerstücken  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 65%	<b>100 g</b> <b>2,99 €</b> 10 2,79 € Grundpreis: 2,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320008591  4 013320 008591
--	----------------	------------	--	---



	<b>8961876</b>	<b>190</b>	<b>Bio #Choco4Change Vegan</b> Genießen und Gutes tun mit der veganen Dattel-Klima-Schokolade  Ursprung: Dominikanische Republik, São Tomé und Príncipe, Tunesien  Fair Handelsanteil: 95%	<b>80 g</b> <b>2,99 €</b> 10 2,79 € Grundpreis: 3,74 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320066690  4 013320 066690
--	----------------	------------	---	--

## Tafelschokolade - Die Kleinen



	<b>8961801</b>	<b>190</b>	<b>Bio Feine Bitter 70 % Cacao</b> Knackig aromatische Bio Zartbitterschokolade mit 70 % Kakao  Ursprung: Dominikanische Republik, Peru, Philippinen  Fair Handelsanteil: 100%	<b>40 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320284438  4 013320 284438
--	----------------	------------	---	--

	<b>8961802</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vollmilch Caramel Salz</b> Feine Bio Vollmilchschokolade mit knackigem Karamellcrisp und Pyramidensalz  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay  Fair Handelsanteil: 96%	<b>40 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320284445  4 013320 284445
--	----------------	------------	---	--



	<b>8961803</b>	<b>190</b>	<b>Bio Weiße Joghurt Zitrone Pfeffer</b> Weiße Bio-Joghurt-Schokolade mit Zitronencrisp und Pfeffer  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Peru  Fair Handelsanteil: 64%	<b>40 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320284452  4 013320 284452
--	----------------	------------	--	--



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8961805</b>	<b>190</b>	<b>Bio Weiße Joghurt Erdbeere</b> Weiße Bio-Joghurt-Schokolade mit Erdbeerstückchen  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Peru  Fair Handelsanteil: 65%	<b>40 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,73 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320284476  4 013320 284476

### Mini Tafeln



	<b>8951857</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vollmilch Mascobado</b> Mascobado Vollmilchschokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>10 g</b> <b>0,39 €</b> 50 0,36 € Grundpreis: 3,90 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320242841  4 013320 242841
--	----------------	------------	---	--



### Mini Tafeln ohne Rabatt





	<b>8901827</b>	<b>190</b>	<b>Bio Vollmilchschokolade</b> feine Vollmilchschokolade mit Mascobado Vollrohrzucker  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Peru, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 x 3 g</b> <b>8,49 €</b> 5 7,93 € Grundpreis: 28,30 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320117743  4 013320 117743
---	----------------	------------	---	---

	<b>8901828</b>	<b>190</b>	<b>Bio Noir Orange 70 %</b> feine Bitterschokolade mit Orangenöl  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 99.9%	<b>100 x 3 g</b> <b>8,49 €</b> 5 7,93 € Grundpreis: 28,30 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320117750  4 013320 117750
--	----------------	------------	--	--





### Praliné Riegel




	<b>8951874</b>	<b>191</b>	<b>Bio Praliné Noisette</b> feine Weiße- und Vollmilchschokolade mit Nougatfüllung  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Peru, Philippinen  Fair Handelsanteil: 81%	<b>37.5 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,91 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246955  4 013320 246955
--	----------------	------------	---	--

	<b>8951875</b>	<b>191</b>	<b>Bio Praliné Macchiato</b> feine Weiße- und Vollmilchschokolade mit Espresso-Milchcreme  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen  Fair Handelsanteil: 95%	<b>37.5 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,91 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246962  4 013320 246962
--	----------------	------------	--	--





Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	 	<b>8951876</b> <b>191</b> <b>Bio Praliné Espresso</b> feine Zartbitterschokolade mit Espresso-Milchcremefüllung  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>37.5 g</b> 20 Grundpreis: 2,91 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246979	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				




**Gefüllte Riegel**



	 	<b>8951870</b> <b>191</b> <b>Bio milk &amp; creamy Kids</b> Leckere Bio-Vollmilchschokolade gefüllt mit feiner Milchcreme  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>37.5 g</b> 20 Grundpreis: 2,91 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246986	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				





		<b>8951871</b> <b>191</b> <b>Bio milk &amp; creamy Kokos</b> Aromatische Bio-Vollmilchschokolade mit feiner Kokos-Milchcreme-Füllung  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 99.9%	<b>37.5 g</b> 20 Grundpreis: 2,91 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246924	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				

**Riegel**

	 	<b>8901806</b> <b>191</b> <b>Bio Fairetta Quinoa Crisp</b> krosse Quinoa Crisps in zartschmelzender Bio Schokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen  Fair Handelsanteil: 100%	<b>45 g</b> 20 Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320108505	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				





		<b>8901849</b> <b>191</b> <b>Bio Fairetta Krokant Vollmilch</b> knuspriger Honig-Mandel-Krokant in wunderbar cremiger Bio Schokolade  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen  Fair Handelsanteil: 98%	<b>45 g</b> 20 Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320135655	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				







		<b>8911852</b> <b>191</b> <b>Fairetta Black &amp; White</b> verführerisches Genussduett aus feiner Joghurt- und Vollmilchschokolade  Ursprung: Costa Rica, Deutschland, Kamerun, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 83.5%	<b>45 g</b> 20 Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320071656	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				

	 	<b>8911880</b> <b>191</b> <b>Bio Fairetta Weiße Crisp</b> knusperzarte Reis-Crispies in cremiger, weißer Bio Schokolade  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen  Fair Handelsanteil: 64%	<b>45 g</b> 20 Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320098660	<b>1,09 €</b> 1,02 €
				

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8951869</b>	<b>191</b>	<b>Bio Fairetta Ingwer Zartbitter</b> köstlich kandierte Ingwerstückchen in herbsüßer Schokolade  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Paraguay  Fair Handelsanteil: 88%	<b>45 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246993  4 013320 246993
	<b>8961814</b>	<b>191</b>	<b>Bio Fairetta Coco &amp; Rice</b> vegane Schokolade mit Kokosflocken und Karamellnote  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe, Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 93%	<b>45 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320298169  4 013320 298169
	<b>8961828</b>	<b>191</b>	<b>Bio Fairetta Mohn Vanille</b> Aromatische weiße Schokolade mit knusprigen Mohnsamen und feiner Vanille  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 92%	<b>45 g</b> <b>1,09 €</b> 20 1,02 € Grundpreis: 2,42 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320323083  4 013320 323083





**Confiserie**

	<b>8951860</b>	<b>192</b>	<b>Bio Schoko Knusperkugeln</b> Getreidekugeln in weißer Schokolade und Vollmilchschokolade  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 95%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 10 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246603  4 013320 246603
	<b>8951861</b>	<b>192</b>	<b>Bio Schoko Espresso bohnen</b> in Vollmilch-, Bitter- und weißer Schokolade  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 99.9%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 10 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246610  4 013320 246610
	<b>8951862</b>	<b>192</b>	<b>Bio Schoko Noir Paranüsse</b> in zarter Bitterschokolade  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 99.5%	<b>100 g</b> <b>3,79 €</b> 10 3,54 € Grundpreis: 3,79 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246627  4 013320 246627
	<b>8951863</b>	<b>192</b>	<b>Bio Joghurt Cashewkerne</b> in weißer Schokolade mit Joghurtpulver  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Honduras, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 80.24%	<b>100 g</b> <b>3,79 €</b> 10 3,54 € Grundpreis: 3,79 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246634  4 013320 246634



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	8951864	192	<b>Schoko Likörkugeln</b> Kaffee- und Eierlikörkugeln in Vollmilch- und weißer Schokolade  Ursprung: Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 60%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 10 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246641  4 013320 246641
	8951865	192	<b>Feine Schoko Rosinen</b> in Vollmilchschokolade  Ursprung: Chile, Deutschland, Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 98%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 10 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246658  4 013320 246658
	8951866	192	<b>Sahne-Kakao Mandeln</b> in Sahne-Noisette-Schokolade  Ursprung: Israel, Kamerun, Paraguay  Fair Handelsanteil: 80%	<b>100 g</b> <b>3,79 €</b> 10 3,54 € Grundpreis: 3,79 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320246665  4 013320 246665









## Kakao für Genießer

### Kakaopulver

	8951846	165	<b>Bio Cacao Pur Amaribe</b> aromatisches Kakaopulver, stark entölt  Ursprung: Dominikanische Republik, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 97%	<b>125 g</b> <b>2,99 €</b> 6 2,79 € Grundpreis: 2,39 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320214817  4 013320 214817
	8911805	165	<b>Cacao pur Afrika</b> aromatisches Kakaopulver, schwach entölt  Ursprung: Kamerun  Fair Handelsanteil: 98%	<b>250 g</b> <b>4,99 €</b> 6 4,66 € Grundpreis: 19,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320032497  4 013320 032497

### Kakaogetränke




	8901840	165	<b>Feine Bio Trinkschokolade</b> heiß oder kalt genießen  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,69 €</b> 6 4,38 € Grundpreis: 18,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320131725  4 013320 131725
--	---------	-----	---	--

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	8911874	165	<b>bio &amp; fair Cocoba</b> Frühstückskakao mit Honig  Ursprung: Dominikanische Republik, Nicaragua, Paraguay  Fair Handelsanteil: 96%	<b>400 g</b> <b>4,99 €</b> 6 4,66 € Grundpreis: 12,48 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320093115  4 013320 093115
	8951880	165	<b>Bio Faires Pfund Kakaotränk</b> heiß oder kalt genießen  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>5,49 €</b> 5 5,13 € Grundpreis: 10,58 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320257388  4 013320 257388
	8951884	165	<b>BioTrink Schoko</b> Instant Kakao aus Fairem Handel  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, Peru  Fair Handelsanteil: 70%	<b>10 x 25 g</b> <b>5,29 €</b> 5 4,94 € Grundpreis: 21,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320263587  4 013320 263587
	8961860	165	<b>Bio Trinkschokolade Zartbitter</b> herrlich intensiver Kakao-Genuss  Ursprung: Dominikanische Republik, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>4,99 €</b> 6 4,66 € Grundpreis: 19,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320008638  4 013320 008638

## Zucker




### Zucker




	7751705	160	<b>Bio Mascobado</b> aromatisch kräftig, mit Karamellnote  Ursprung: Philippinen  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>7,99 €</b> 5 7,47 € Grundpreis: 7,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320055052  4 013320 055052
	7751710	160	<b>Bio Mascobado Zuckersticks</b> aromatisch kräftig, mit Karamellnote  Ursprung: Philippinen  Fair Handelsanteil: 100%	<b>50 x 3 g</b> <b>4,49 €</b> 5 4,20 € Grundpreis: 2,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320221563  4 013320 221563



Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto	
	8871702	161	<b>Bio Zuckersticks</b> aromatisch kräftig, mit Karamellnote	<b>1000 x 4 g</b>	<b>38,00 €</b>
				1	35,51 €
		Ursprung: Paraguay		Grundpreis: 9,50 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 100%		GTIN/Stück: 4013320306123	
					

## Brotaufstrich



### Nuss- und Schokoaufstrich



	8911878	122	<b>Bio Cocoba Nuss Nougat Creme</b> Nussig-schokoladiger Aufstrich in Bio-Fair Qualität	<b>400 g</b>	<b>4,99 €</b>
				6	4,66 €
			Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay	Grundpreis: 12,48 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 51%		GTIN/Stück: 4013320093122	
					

	8961838	122	<b>Bio Cocoba Zartbitter Schoko Creme</b> vollmundiger veganer Kakaogenuss zum Streichen	<b>400 g</b>	<b>4,99 €</b>
				6	4,66 €
			Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay	Grundpreis: 12,48 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 65%		GTIN/Stück: 4013320331729	
					













	8902004	122	<b>Erdnusscreme</b> crunchy, mit knackigen Erdnussstückchen	<b>350 g</b>	<b>4,99 €</b>
				12	4,66 €
			Ursprung: Nicaragua	Grundpreis: 14,26 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 95%		GTIN/Stück: 4013320049051	
					















### Marmeladen und Konfitüren



	1662001	124	<b>Orange-Grapefruit - Feine Marmelade</b> typisch englisch, herbe Süße	<b>340 g</b>	<b>4,29 €</b>
				6	4,01 €
			Ursprung: Swasiland	Grundpreis: 12,62 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 100%		GTIN/Stück: 4013320072189	
					

	1662007	124	<b>Mango - Feine Konfitüre</b> fruchtig süß	<b>340 g</b>	<b>4,29 €</b>
				6	4,01 €
			Ursprung: Swasiland	Grundpreis: 12,62 € je 1 Kg	
		Fair Handelsanteil: 100%		GTIN/Stück: 4013320109175	
					













Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Gebäck</b>				
<b>Mürbegebäck</b>				
	8911915	194	<b>Bio Schoko Orangen Taler</b> Bio Mürbegebäck mit Vollrohrzucker und knuspriger Quinoa  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay, Philippinen, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 64%	<b>125 g</b> <b>2,29 €</b> 7      2,14 € Grundpreis: 1,83 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320059500  4 013320 059500
	8911916	194	<b>Bio Kokos Reis Kringel</b> Bio Mürbegebäck mit aromatischen Kokosflocken und feinem Reismehl  Ursprung: Ghana, Paraguay, Sri Lanka, Thailand  Fair Handelsanteil: 61%	<b>125 g</b> <b>2,29 €</b> 7      2,14 € Grundpreis: 1,83 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320121085  4 013320 121085
	8911917	194	<b>Bio Mascobado Lemon Herzen</b> Bio Mürbegebäck mit Vollrohrzucker und aromatischem Zitronenöl  Ursprung: Ghana, Philippinen, Thailand  Fair Handelsanteil: 71%	<b>125 g</b> <b>2,29 €</b> 7      2,14 € Grundpreis: 1,83 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320134917  4 013320 134917
	8911918	194	<b>Bio Marmor Dinkel Knusperchen</b> Bio Mürbegebäck mit wertvollem Dinkel und aromatischem Kakaopulver  Ursprung: Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay, Sri Lanka, Thailand  Fair Handelsanteil: 61%	<b>125 g</b> <b>2,29 €</b> 7      2,14 € Grundpreis: 1,83 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320144701  4 013320 144701
	8911934	194	<b>Bio Mandel Heidesand</b> Bio Gebäck mit aromatischer Mandel  Ursprung: Ghana, Paraguay, Thailand  Fair Handelsanteil: 44%	<b>125 g</b> <b>2,29 €</b> 7      2,14 € Grundpreis: 1,83 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320331606  4 013320 331606
<b>Waffeln</b>				
	8911928	191	<b>Bio Schoko Haselnuss Waffeln</b> Bio Waffel-Snack mit Haselnuss-Kakao-Cremefüllung und Vollmilchschokolade  Ursprung: Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay  Fair Handelsanteil: 67%	<b>30 g</b> <b>1,09 €</b> 25      1,02 € Grundpreis: 3,63 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320331354  4 013320 331354

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8911929</b>	<b>191</b>	<b>Bio Haselnuss Waffeln</b> Bio Waffel-Snack mit Haselnuss-Kakao-Cremefüllung  Ursprung: Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay  Fair Handelsanteil: 52%	<b>20 g</b> 25 0,79 € 0,74 € Grundpreis: 3,95 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320331361  4 013320 331361
	<b>8911936</b>	<b>191</b>	<b>Bio Crossita</b> krosse Schnitte mit leckerem Kakao und knackigen Cashews  Ursprung: Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 77%	<b>40 g</b> 12 1,29 € 1,21 € Grundpreis: 3,23 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320009789  4 013320 009789
<b>Kekse</b>				
	<b>8911925</b>	<b>194</b>	<b>Bio Doblito</b> mit Quinoa und Kakaocreme  Ursprung: Bolivien, Dominikanische Republik, Ghana, Mexiko, Peru  Fair Handelsanteil: 63%	<b>85 g</b> 14 1,49 € 1,39 € Grundpreis: 1,75 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320260043  4 013320 260043
	<b>8911926</b>	<b>194</b>	<b>Bio Doblito Milchcreme</b> mit Kakao, Quinoa und feiner Milchcreme  Ursprung: Bolivien, Deutschland, Dominikanische Republik, Ghana, Paraguay  Fair Handelsanteil: 59%	<b>85 g</b> 14 1,49 € 1,39 € Grundpreis: 1,75 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320308523  4 013320 308523
	<b>8911923</b>	<b>194</b>	<b>Bio Honig Cashew Cookies</b> mit Cashewkernen aus Honduras  Ursprung: Ghana, Honduras, Mexiko, Paraguay  Fair Handelsanteil: 54%	<b>150 g</b> 7 3,69 € 3,45 € Grundpreis: 2,46 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320247778  4 013320 247778
	<b>8911924</b>	<b>194</b>	<b>Bio Schoko Cookies</b> Cookies mit feinherben Schokostückchen  Ursprung: Dominikanische Republik, Paraguay, São Tomé und Príncipe  Fair Handelsanteil: 43%	<b>150 g</b> 7 3,69 € 3,45 € Grundpreis: 2,46 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320247808  4 013320 247808
	<b>8911935</b>	<b>194</b>	<b>Bio Hafer Haselnuss Cookies</b> knuspriger Bio-Cookie mit leckerem Hafer und knackigen Haselnüssen  Ursprung: Ghana, Paraguay, Türkei  Fair Handelsanteil: 50%	<b>150 g</b> 7 3,69 € 3,45 € Grundpreis: 2,46 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320029688  4 013320 029688















Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Kekse - ohne Rabatt</b>				
8901877	194	<b>Karamellgebäck</b> mit Rohrzucker und Honig aus Fairem Handel  Ursprung: Guatemala  Fair Handelsanteil: 35%	200 x 5,5 g 200 Grundpreis: 13,62 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320154762	14,98 € 14,00 €
		<b>Keine Rabattabzüge</b>		
			 4 013320 154762	











## Knabberien & Naschereien













### Trockenfrüchte und Nüsse













	8900803	130	<b>Erdnüsse</b> geröstet und gesalzen  Ursprung: Nicaragua  Fair Handelsanteil: 98.4%	150 g 12 Grundpreis: 1,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320131039	2,99 € 2,79 €
			 4 013320 131039		
	8910853	130	<b>Bio Cashews natur</b> naturbelassen lecker  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 100%	250 g 6 Grundpreis: 33,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320333907	8,29 € 7,75 €
			 4 013320 333907		
	8910854	130	<b>Bio Cashews Chili</b> scharfer Snack  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 97.5%	100 g 6 Grundpreis: 3,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320333914	3,99 € 3,73 €
			 4 013320 333914		
	8910855	130	<b>Bio Cashews Sweet Chili</b> würziger Snack  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 97%	100 g 6 Grundpreis: 3,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320333921	3,99 € 3,73 €
			 4 013320 333921		
	8910856	130	<b>Bio Cashews Salz</b> salziger Snack  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 98.5%	100 g 6 Grundpreis: 3,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320333938	3,99 € 3,73 €
			 4 013320 333938		












GEPA - The Fair Trade Company – Preisliste gültig ab 01.01.2023

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	<b>8910857</b>	<b>130</b>	<b>Bio Cashew Bruch</b> naturbelassen  Ursprung: Honduras  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>13,99 €</b> 4 13,07 € Grundpreis: 27,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320333945  4 013320 333945
	<b>8910822</b>	<b>131</b>	<b>Bio Datteln</b> getrocknete Datteln  Ursprung: Tunesien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>2,99 €</b> 16 2,79 € Grundpreis: 11,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320135716  4 013320 135716
	<b>8910852</b>	<b>130</b>	<b>Bio Studentenfutter</b> klassische Nuss-Frucht-Mischung  Ursprung: Honduras, Türkei  Fair Handelsanteil: 99.8%	<b>250 g</b> <b>6,49 €</b> 6 6,07 € Grundpreis: 25,96 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320333891  4 013320 333891
	<b>8910858</b>	<b>130</b>	<b>Bio Paranüsse</b> naturbelassen, knackig aromatisch  Ursprung: Bolivien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>8,79 €</b> 6 8,21 € Grundpreis: 35,16 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320333952  4 013320 333952
	<b>7740801</b>	<b>131</b>	<b>Mangos Preda</b> getrocknete Mangostreifen  Ursprung: Philippinen  Fair Handelsanteil: 75%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 10 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320026151  4 013320 026151
	<b>8910859</b>	<b>131</b>	<b>Bio Mangos Amelia</b> fruchtig mit süß-saurer Note  Ursprung: Burkina Faso  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,49 €</b> 6 3,26 € Grundpreis: 3,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320333969  4 013320 333969
	<b>8910819</b>	<b>131</b>	<b>Rosinen</b> getrocknete Rosinen  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	<b>250 g</b> <b>2,69 €</b> 6 2,51 € Grundpreis: 10,76 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320130681  4 013320 130681







Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Energieriegel</b>				
	8919125	191	<b>Bio Multi Power Mango</b> Fruchtriegel mit leckerer Mango  Ursprung: Burkina Faso, Türkei  Fair Handelsanteil: 90%	<b>30 g</b> <b>1,29 €</b> 30 1,21 € Grundpreis: 4,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320008478 
	8919122	191	<b>Bio Fruit Power Maracuja</b> mit Maracuja und Cashews  Ursprung: Ägypten, Tunesien  Fair Handelsanteil: 77%	<b>30 g</b> <b>1,29 €</b> 30 1,21 € Grundpreis: 4,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320272091 
	8919124	191	<b>Bio Fruit Power Erdbeere</b> mit Erdbeeren und Mandeln  Ursprung: Ägypten, Tunesien  Fair Handelsanteil: 53%	<b>30 g</b> <b>1,29 €</b> 30 1,21 € Grundpreis: 4,30 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320296547 
<b>Sesamriegel</b>				
	8919112	191	<b>Barrita Bio Sesamriegel</b> knusprig-süßer Sesamriegel  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 74%	<b>20 g</b> <b>0,49 €</b> 45 0,46 € Grundpreis: 2,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320107881 
	8919113	191	<b>Bio Choco Barrita</b> schokoladig-herber Sesamriegel  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 80%	<b>20 g</b> <b>0,49 €</b> 45 0,46 € Grundpreis: 2,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320077238 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Snacks</b>				
	4501004	195	<b>Bio Popquins Cacao</b> knuspriger Reis-Quinoa Snack mit leckerem Kakao  Ursprung: Bolivien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>120 g</b> <b>2,99 €</b> 10      2,79 € Grundpreis: 2,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320022634 
	4501006	195	<b>Bio Popquins Classic</b> gesüßter Reis-Quinoa-Snack, glutenfrei, lactosefrei  Ursprung: Bolivien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>120 g</b> <b>2,99 €</b> 10      2,79 € Grundpreis: 2,49 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320026878 
<b>Bonbons</b>				
	8911760	193	<b>Bio Ingwer Kirsch Bonbons</b> scharf-süße Leckerei  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 55%	<b>100 g</b> <b>1,99 €</b> 12      1,86 € Grundpreis: 1,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320326992 
	8911761	193	<b>Bio Zitrone Thymian Bonbons</b> zitronig-frische Leckerei  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 53%	<b>100 g</b> <b>1,99 €</b> 12      1,86 € Grundpreis: 1,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320327005 
	8911762	193	<b>Bio Honig Anis Bonbons</b> herbsüß und zart  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 55%	<b>100 g</b> <b>1,99 €</b> 12      1,86 € Grundpreis: 1,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320327012 
	8911763	193	<b>Kaffee Sahne Bonbons 100g</b> cremig-herb  Ursprung: Costa Rica, Tansania  Fair Handelsanteil: 52%	<b>100 g</b> <b>1,99 €</b> 12      1,86 € Grundpreis: 1,99 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320327029 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<i>Weltküche</i>				
<b>Reis und Quinoa</b>				
	4051017	153	<b>Bio Quinoa</b> mild-nussig  Ursprung: Bolivien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>4,99 €</b> 8      4,66 € Grundpreis: 9,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320235102  4 013320 235102
	4051018	153	<b>Rote Bio Quinoa</b> mild-nussig  Ursprung: Bolivien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>5,29 €</b> 8      4,94 € Grundpreis: 10,58 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320235119  4 013320 235119
	7401001	150	<b>Lila Reis, teilgeschliffen</b> Reismischung, raffiniert-exotisch  Ursprung: Laos  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>3,49 €</b> 8      3,26 € Grundpreis: 6,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320081013  4 013320 081013
	7501007	150	<b>Bio Hom Mali, ungeschliffen</b> Langkornreis, duftig-locker  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>3,49 €</b> 8      3,26 € Grundpreis: 6,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320116272  4 013320 116272
	7501011	150	<b>Bio Hom Mali, geschliffen</b> Langkornreis, duftig locker  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> <b>3,49 €</b> 8      3,26 € Grundpreis: 6,98 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320133712  4 013320 133712
	7501012	150	<b>Bio Hom Mali, geschliffen</b> Langkornreis, duftig-locker  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1000 g</b> <b>5,49 €</b> 12      5,13 € Grundpreis: 5,49 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320148679  4 013320 148679






Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
		<b>7501016</b> <b>150</b> <b>Bio Hom Mali, geschliffen</b> geschliffener Bio Langkorn-Duftreis  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>5 kg</b> 4 Grundpreis: 4,99 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320328064	<b>24,95 €</b> 23,32 €
		<b>8481004</b> <b>150</b> <b>Bio Basmati, teilgeschliffen</b> aromatischer Duftreis  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 8 Grundpreis: 8,58 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320128091	<b>4,29 €</b> 4,01 €
		<b>8481006</b> <b>150</b> <b>Bio Basmati, geschliffen</b> aromatischer Duftreis  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>500 g</b> 8 Grundpreis: 7,58 € je 1 Kg GTIN/Stück: 4013320296004	<b>3,79 €</b> 3,54 €
<b>Chutneys, Saucen und Kokosmilch</b>				
		<b>1662004</b> <b>111</b> <b>Chili Sauce</b> scharfer Genuss  Ursprung: Swasiland  Fair Handelsanteil: 100%	<b>150 g</b> 10 Grundpreis: 2,33 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320084335	<b>3,49 €</b> 3,26 €
		<b>1662005</b> <b>111</b> <b>Mango Chutney</b> fruchtig-scharfer Genuss  Ursprung: Swasiland  Fair Handelsanteil: 100%	<b>150 g</b> 10 Grundpreis: 2,33 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320109144	<b>3,49 €</b> 3,26 €
		<b>1662006</b> <b>111</b> <b>Sweet Chili</b> süß-saure Schärfe aus Swasiland  Ursprung: Swasiland  Fair Handelsanteil: 100%	<b>150 g</b> 10 Grundpreis: 2,33 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320109151	<b>3,49 €</b> 3,26 €
		<b>7310801</b> <b>112</b> <b>Bio Kokosmilch</b> von Kokosnüssen aus ökologischem Anbau  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	<b>200 ml</b> 6 Grundpreis: 0,90 € je 100 ml GTIN/Stück: 4013320171042	<b>1,79 €</b> 1,67 €
























Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	7310802	112	<b>Bio Curry Coco</b> exotisch gewürzte Kokosmilch  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	200 ml 6 2,29 € 2,14 € Grundpreis: 1,15 € je 100 ml GTIN/Stück: 4013320287187 
	7310803	112	<b>Bio Green Coco</b> pikant gewürzte Kokosmilch  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	200 ml 6 2,29 € 2,14 € Grundpreis: 1,15 € je 100 ml GTIN/Stück: 4013320309193 
	7310805	112	<b>Bio Tikka Coco</b> würzige Kokosmilch  Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	200 ml 6 2,29 € 2,14 € Grundpreis: 1,15 € je 100 ml GTIN/Stück: 4013320005347 













## Alkoholische Getränke

### Rotwein

	1522203	180	<b>Koopmanskloof Shiraz, trocken</b> ausgewogener Wein mit Aromen von dunklen Beerenfrüchten und Vanille  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	0,75 l 6 7,49 € 6,29 € Grundpreis: 9,99 € je 1 l GTIN/Stück: 4013320195789 
 	3502201	180	<b>Bio SOLOMBRA Cabernet Sauvignon Bonarda, trocken</b> gut balancierter Wein mit schönen würzigen Aromen  Ursprung: Argentinien  Fair Handelsanteil: 100%	0,75 l 6 7,99 € 6,71 € Grundpreis: 10,65 € je 1 l GTIN/Stück: 4013320186602 
	3982205	180	<b>Lautaro Otoño, trocken</b> vollmundiger Wein mit weicher Säurestruktur und Dörrobstnote  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	0,75 l 6 7,99 € 6,71 € Grundpreis: 10,65 € je 1 l GTIN/Stück: 4013320174500 
 	3982209	180	<b>Bio Lautaro Carmenère, trocken</b> vollmundiger Wein mit Aromen von Waldfrüchten, Vanille und Zimt  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	0,75 l 6 7,99 € 6,71 € Grundpreis: 10,65 € je 1 l GTIN/Stück: 4013320196335 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	1522202	180	<b>Koopmanskloof Cabernet Sauvignon, trocken</b> sehr guter, ausgewogener Körper mit Fruchtaromen  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>7,49 €</b> 6      6,29 € Grundpreis: 9,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320195772  4 013320 195772
	8912210	180	<b>El Sur Cabernet Sauvignon, trocken</b> reifer, vollmundiger Rotwein mit Kirscharomen  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>4,99 €</b> 6      4,19 € Grundpreis: 6,65 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320070307  4 013320 070307
	8912212	180	<b>El Sur Cabernet Sauvignon, trocken</b> reifer, vollmundiger Rotwein mit Kirscharomen  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,25 l</b> <b>2,49 €</b> 12      2,09 € Grundpreis: 9,96 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320088586  4 013320 088586
	1522206	180	<b>Koopmanskloof Reserve, trocken</b> leichte Barrique-Facetten, Aromen von Paprika und Pfeffer  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>11,99 €</b> 6      10,08 € Grundpreis: 15,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320302125  4 013320 302125
	1682202	180	<b>Bio iLULA Pinotage, trocken</b> gehaltvoller Wein mit leichtem Brombeeraroma und Hauch von Vanille  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>7,29 €</b> 6      6,13 € Grundpreis: 9,72 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320132241  4 013320 132241
	1682203	180	<b>Bio iLULA Merlot, trocken</b> erinnert an eine gute Zartbitterschokolade, Aromen von Zedernholz  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>7,29 €</b> 6      6,13 € Grundpreis: 9,72 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320132258  4 013320 132258
	1682205	180	<b>Bio iLULA Shiraz, trocken</b> vollmundig, mit angenehmen Tanninen und Röstaromen  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> <b>7,29 €</b> 6      6,13 € Grundpreis: 9,72 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320152959  4 013320 152959

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
 <b>3502205</b>	<b>180</b>	<b>Bio SOLOMBRA Reserva Malbec Shiraz, trocken</b> gut ausbalancierter Wein mit Röstaromen  Ursprung: Argentinien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 13,32 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320308103	<b>9,99 €</b> 8,40 €
 <b>3502206</b>	<b>180</b>	<b>Bio SOLOMBRA Malbec, trocken</b> intensiv-aromatischer Rotwein  Ursprung: Argentinien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 10,65 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320020142	<b>7,99 €</b> 6,71 €
 <b>3982208</b>	<b>180</b>	<b>Bio Lautaro Cabernet Sauvignon, trocken</b> fruchtiges Aroma mit Paprika-, Vanille- und Pfeffernoten  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 10,65 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320196328	<b>7,99 €</b> 6,71 €
<b>Weißwein</b>				
 <b>1522205</b>	<b>180</b>	<b>Koopmanskloof Sauvignon Blanc, trocken</b> harmonischer Wein mit Aromen von gelben Früchten wie Maracuja  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 9,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320195802	<b>7,49 €</b> 6,29 €
 <b>1522207</b>	<b>180</b>	<b>Koopmanskloof Chardonnay, trocken</b> fruchtig-trockener Weißwein aus Südafrika  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 9,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320321157	<b>7,49 €</b> 6,29 €
 <b>3502203</b>	<b>180</b>	<b>Bio SOLOMBRA Torrontés, trocken</b> fruchtiger Wein mit Apfel- und Zitrusnote, Aromen nach grünem Pfirsich  Ursprung: Argentinien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 10,65 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320186626	<b>7,99 €</b> 6,71 €
 <b>8912211</b>	<b>180</b>	<b>El Sur Sauvignon Blanc, trocken</b> Wein mit kräftigem Körper und Aromen von Maracuja  Ursprung: Chile  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 Grundpreis: 6,65 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320080931	<b>4,99 €</b> 4,19 €

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Rosé</b>				
	1522201	180	<b>Koopmanskloof Pinotage Rosé, halbtrocken</b> vollmundig, weich mit einem ausgeprägtem Erdbeer- und Himbeeraroma  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 7,49 € 6,29 € Grundpreis: 9,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320195765 
	8912222	180	<b>Goue Vallei Rosé, trocken</b> fruchtig mit Noten von Stachelbeeren, Erdbeeren und roten Früchten  Ursprung: Südafrika  Fair Handelsanteil: 100%	<b>0,75 l</b> 6 5,99 € 5,03 € Grundpreis: 7,99 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320152393 
<b>Getränke</b>				
<b>Saft und Limonade</b>				
	6042005	170	<b>Merida Orangensaft</b> aus Orangensaftkonzentrat mit Papierstrohhalm  Ursprung: Brasilien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>3 x 0,2 l</b> 10 1,99 € 1,67 € Grundpreis: 3,32 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320129241 
	6042010	170	<b>Merida Orangensaft</b> aus Orangensaftkonzentrat  Ursprung: Brasilien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>1 l</b> 6 2,49 € 2,09 € Grundpreis: 2,49 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320309834 
	8912011	170	<b>Bio Limo Orange</b> Erfrischungsgetränk mit Orangensaftkonzentrat und Rohrzucker  Ursprung: Brasilien, Paraguay  Fair Handelsanteil: 80% (ohne Wasser)	<b>0,33 l</b> 24 1,29 € 1,08 € Grundpreis: 3,91 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320148730 
	8912022	170	<b>Bio Limo Zitrone</b> Erfrischungsgetränk mit echtem Zitronensaft und Rohrzucker  Ursprung: Paraguay  Fair Handelsanteil: 80% (ohne Wasser)	<b>0,33 l</b> 24 1,29 € 1,08 € Grundpreis: 3,91 € je 1 L GTIN/Stück: 4013320077092 

# HANDWERK

BESTSELLER



Fair Trade seit 1975.

# HANDWERK















BESTSELLER











































Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Taschen</b>				
<b>Korbtaschen</b>				
	0104624	781	<b>Korb Souk L natur</b> Seegras/Ziegenleder	<b>1069 g</b> <b>33,95 €</b> 1                      28,53 € Grundpreis: 33,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320256398
			Ursprung: Marokko	 4 013320 256398
			Fair Handelsanteil: 100%	
	010464701	781	<b>Korb Futun L orange/grün</b> Seegras/Ziegenleder	<b>770 g</b> <b>38,95 €</b> 1                      32,73 € Grundpreis: 38,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320049266
			Ursprung: Marokko	 4 013320 049266
			Fair Handelsanteil: 100%	
	1144601	781	<b>Bolgakorb L</b> Hirsestroh/Ziegenleder	<b>640 g</b> <b>43,95 €</b> 1                      36,93 € Grundpreis: 43,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320165935
			Ursprung: Ghana	 4 013320 165935
			Fair Handelsanteil: 100%	
	1144603	781	<b>Bolgakorb mini</b> Hirsestroh/Ziegenleder	<b>160 g</b> <b>17,95 €</b> 1                      15,08 € Grundpreis: 17,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320165959
			Ursprung: Ghana	 4 013320 165959
			Fair Handelsanteil: 100%	
	1144607	781	<b>Bolgakorb L natur</b> Hirsestroh/Ziegenleder	<b>640 g</b> <b>43,95 €</b> 1                      36,93 € Grundpreis: 43,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320231661
			Ursprung: Ghana	 4 013320 231661
			Fair Handelsanteil: 100%	
	1144608	781	<b>Bolgakorb M</b> Hirsestroh/Ziegenleder	<b>400 g</b> <b>25,95 €</b> 1                      21,81 € Grundpreis: 25,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320231678
			Ursprung: Ghana	 4 013320 231678
			Fair Handelsanteil: 100%	
	1144611	781	<b>Bolgakorb M natur</b> Hirsestroh/Ziegenleder	<b>270 g</b> <b>25,95 €</b> 1                      21,81 € Grundpreis: 25,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320322017
			Ursprung: Ghana	 4 013320 322017
			Fair Handelsanteil: 100%	

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<i>Bad</i>				
<b>Seifen</b>				
	7123408	770	<b>Seife Rose</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320171691  4 013320 171691
	7123411	770	<b>Seife Sandelholz</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320171721  4 013320 171721
	7123412	770	<b>Seife Kokos</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320171738  4 013320 171738
	7123413	770	<b>Seife Lavendel</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320223192  4 013320 223192
	7123415	770	<b>Seife Jasmin</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320316962  4 013320 316962
	7123416	770	<b>Seife Gärtner</b> Vegan, dermatologisch getestet  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>3,45 €</b> 1      2,90 € Grundpreis: 3,45 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320316979  4 013320 316979
	7553308	770	<b>Duschseife Fahsai</b> Duftnote Pfefferminz, Teebaum, Zedernholz  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>75 g</b> <b>5,95 €</b> 1      5,00 € Grundpreis: 7,93 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320051412  4 013320 051412

GEPA - The Fair Trade Company – Preisliste gültig ab 01.01.2023





Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
	7553309	770	<b>Duschseife Aranya</b> Duftnote Ylang ylang, Orange, Zedernholz, Wacholder  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>75 g</b> <b>5,95 €</b> 1      5,00 € Grundpreis: 7,93 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320051429  4 013320 051429
	7553310	770	<b>Haarseife Kamon</b> Duftnote Kaffirlimette, Zitrone  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>75 g</b> <b>4,95 €</b> 1      4,16 € Grundpreis: 6,60 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320051436  4 013320 051436
	7553311	770	<b>Haarseife Kanyanat</b> Duftnote Lavendel, Rosmarin  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>75 g</b> <b>4,95 €</b> 1      4,16 € Grundpreis: 6,60 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320051443  4 013320 051443
	7553317	770	<b>Handseife Tikky</b> Seife mit Bergamotte-Öl und Grüner Tee Duft  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>5,95 €</b> 1      5,00 € Grundpreis: 5,95 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320076521  4 013320 076521
	7553318	770	<b>Handseife Anong</b> Seife mit Kürbis, Hanf, Orange, Ylang-Ylang und Ceylon-Zimt Duft  Ursprung: Thailand  Fair Handelsanteil: 100%	<b>100 g</b> <b>5,95 €</b> 1      5,00 € Grundpreis: 5,95 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320076538  4 013320 076538

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
<b>Badzubehör</b>				
	8134421	771	<b>Seifenschale Aruba</b> Kokospalm-Holz	<b>88 g</b> <b>6,45 €</b>
			Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	1      5,42 € Grundpreis: 6,45 € je Stück GTIN/Stück: 4013320315132 
	8134422	772	<b>Massagekugel Zedernholz</b> Zedernholz	<b>30 g</b> <b>5,95 €</b>
			Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	1      5,00 € Grundpreis: 5,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320000052 
<b>Balkon &amp; Garten</b>				
<b>Kokoblock</b>				
	7365301	788	<b>Kokoblock</b> torffreies Pflanzensubstrat aus Kokosfaserresten	<b>750 g</b> <b>3,45 €</b>
			Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	1      2,90 € Grundpreis: 4,60 € je 1 kg GTIN/Stück: 4013320035962 
	7365302	788	<b>Kokoblock S/6 mit Banderole</b> torffreies Pflanzensubstrat aus Kokosfaserresten	<b>4500 g</b> <b>14,95 €</b>
			Ursprung: Sri Lanka  Fair Handelsanteil: 100%	1      12,56 € Grundpreis: 3,32 € je 1 kg GTIN/Stück: 4013320038086 
<b>Bälle</b>				
	7009569	590	<b>Kinderball Lion</b>	<b>170 g</b> <b>13,95 €</b>
			Ursprung: Pakistan  Fair Handelsanteil: 100%	1      11,72 € Grundpreis: 13,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320076019 

Art.-Nr. Siegel / Zeichen	Waren- gruppe	Bezeichnung Beschreibung	Einwaage St. / VPE	UVP / St. UVP netto
------------------------------	------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------



## Kerzen & Kerzenhalter

### Kerzen

	<b>763340101</b>	<b>774</b>	<b>Tafelkerze S/3 creme</b> 100 % Palmwachs  Ursprung: Indonesien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>3 x 78 g</b> 1 Grundpreis: 2,12 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320308912	<b>4,95 €</b> 4,16 €
					
	<b>763340104</b>	<b>774</b>	<b>Tafelkerze S/3 rot</b> 100 % Palmwachs  Ursprung: Indonesien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>3 x 78 g</b> 1 Grundpreis: 2,12 € je 100 g GTIN/Stück: 4013320308943	<b>4,95 €</b> 4,16 €
					

## Tisch & Küche

### Küchentextilien

	<b>714689301</b>	<b>776</b>	<b>Geschirrtuch S/2 Streifen blau</b> 100% Baumwolle, handgewebt  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>2 x 68 g</b> 1 Grundpreis: 10,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320039816	<b>10,95 €</b> 9,20 €
					
	<b>7146899</b>	<b>776</b>	<b>Spültuch S/3 rot/blau/grün</b> 100% Baumwolle, handgewebt  Ursprung: Indien  Fair Handelsanteil: 100%	<b>3 x 28 g</b> 1 Grundpreis: 7,95 € je Stück GTIN/Stück: 4013320039830	<b>7,95 €</b> 6,68 €
					

# Adressen

<b>GEPA Geschäftsstelle</b>			Öffnungszeiten*
<b>Vertrieb Weltläden &amp; Weltgruppen</b>			
GEPA-Weg 1 42327 Wuppertal	Fon: 02 02/2 66 83 - 20 Fax: 02 02/2 66 83 - 411		
<b>Abteilungsleitung: Jorge Inostroza</b>	E-Mail: jorge.inostroza@gepa.de		
<b>Kundenservice</b>		Mo–Fr	8.00–17.00
GEPA-Weg 1 42327 Wuppertal	Fon: 02 02/2 66 83 - 410 Fax: 02 02/2 66 83 - 411		
<b>Teamleitung: Gülay Can</b>	E-Mail: wlgr@gepa.de		
<b>GEPA-STORE</b>		Mo–Fr	10.00–18.00
GEPA-Weg 3 42327 Wuppertal	Fon: 02 02/2 66 83 - 920 Fax: 02 02/2 66 83 - 940		
<b>Teamleitung: Serkan Ege</b>	E-Mail: store.wuppertal@gepa.de		

## GEPA-Beraterinnen und Berater

GEPA NRW – Regionale Vertretung **PLZ 32-36, PLZ 40-42, PLZ 44-53, PLZ 56-59**

**Dorothea Weber**  
Mobil: 01 60/4 75 25 97  
GEPA-Weg 1  
42327 Wuppertal  
Fon: 02 02/2 66 83 - 23  
E-Mail: dorothea.weber@gepa.de

GEPA Baden-Württemberg – Regionale Vertretung **PLZ 69-75, PLZ 78, PLZ 88-89**

**Yvonne Weiß**  
Mobil: 01 60/90 65 80 06  
GEPA-Weg 1  
42327 Wuppertal  
E-Mail: yvonne.weiss@gepa.de

GEPA Bayern, Süd-Hessen und Südtirol – Regionale Vertretung **PLZ 36, PLZ 63-64, PLZ 80-89, PLZ 90-97**

**Christine Weiner**  
Mobil: 01 72/3 47 37 82  
GEPA-Weg 1  
42327 Wuppertal  
E-Mail: christine.weiner@gepa.de

GEPA Luxemburg – Regionale Vertretung **PLZ 54-56, PLZ 60-61, PLZ 65-68, PLZ 76-79**

**Anna Weinmann**  
Mobil: 01 72/5 48 76 43  
GEPA-Weg 1  
42327 Wuppertal  
E-Mail: anna.weinmann@gepa.de

GEPA Weltladen-Neugründungen

**Bede Godwyll**  
Mobil: 01 71/1 48 02 36  
GEPA-Weg 1  
42327 Wuppertal  
E-Mail: bede.godwyll@gepa.de

\* Die Öffnungszeiten der Regional Zentren können sich stetig verändern.  
Bitte informiert euch bei Bedarf auf den angegebenen Internetseiten oder bei den Regionalen Zentren persönlich.

## Regionale Zentren mit GEPA Sortimenten

		Öffnungszeiten*
<b>Süd-Nord Kontor GmbH</b> Stresemannstraße 374 22761 Hamburg <b>Leitung: Kai Friedrich, Albrecht Voigt</b>	Fon: 0 40/89 06 13-3 Fax: 0 40/89 97-452 E-Mail: info@fairtrade.hamburg www.fairtrade.hamburg	Di–Fr 9.00 - 18.00 Jan – Aug, 1. & 3. Sa 10.00–14.00 Sep – Dez, jeden Sa 10.00–14.00
<b>FAIR Handelshaus Bayern eG</b> Alte Kreisstraße 29 85778 Haimhausen-Amperpettenbach <b>Leitung: Markus Raschke, Johanna Schiller</b>	Fon: 0 81 33/9 96 95-0 Fax: 0 81 33/9 96 95-111 E-Mail: info@fairbayern.de www.fairbayern.de	Mo–Fr 9.00–18.00 Sa 9.00–13.00
<b>F.A.I.R.E. Warenhandels eG</b> Radeburger Straße 172 01109 Dresden <b>Leitung: Grit Boskovic, Jana Felber</b>	Fon: 03 51/88 92 38-0 Fax: 03 51/88 92 38-9 E-Mail: info@faire.de www.faire.de	Mo–Fr 9.00–17.00 Sa 10.00–14.00
<b>FAIR Handelsgesellschaft mbH</b> Weseler Straße 683 48163 Münster <b>Leitung: Werner Fusenig</b>	Fon: 02 51/6 50-78 Fax: 02 51/6 52-24 E-Mail: info@fair-handel.de www.fair-handel.de	Di–Do 10.00–18.00 Mo, Fr nach Vereinbarung
<b>Fairkauf Handelskontor eG</b> Brecherspitzstraße 8 81541 München <b>Leitung: Peter Eicher</b>	Fon: 0 89/3 09 04 49-0 Fax: 0 89/3 09 04 49-20 E-Mail: vertrieb@fairkauf-handelskontor.de www.fairkauf-handelskontor.de	Mo, Mi–Fr 14.00 – 17.00 und nach Vereinbarung
<b>Fair Handelszentrum Nordbayern</b> Am Farmbach 21 90556 Cadolzburg <b>Leitung: Günter Schwarz</b>	Fon: 0 91 03/79 73-22 Fax: 0 91 03/7 14 49-44 E-Mail: cawela@t-online.de www.cawela.de	Di 9.00–12.00 Do 9.00–18.30 Fr 14.00–18.30 Sa 10.00–13.00
<b>FAIR Handelszentrum</b> Christian-Wolff-Straße 5 84085 Langquaid <b>Leitung: Magdalena Mühldorfer</b>	Fon: 0 94 52/9 39 99-10 Fax: 0 94 52/9 39 99-20 E-Mail: fhz@sidew.de www.fair-handelszentrum.de	Mo–Di 9.00–18.00 jeden 1. Sa 9.00–13.00
<b>Fair-Handelszentrum Rheinland GmbH</b> Am Tonschuppen 4a 53347 Alfter <b>Leitung: Martin Klupsch, Martina Schauten</b>	Fon: 02 28/28 03 70 92 Fax: 02 28/28 03 70 87 E-Mail: info@rfz-rheinland.de www.rfz-rheinland.de	Mi 11.00–18.00 Do 11.00–18.00 Fr 14.00–18.00
<b>Regionales Vertriebszentrum für fair gehandelte Waren</b> Schulstr. 141 47475 Kamp-Lintfort	Fon: 0 28 42/7 03 96 Fax: 0 28 42/7 03 14 E-Mail: info@fair-rhein.de www.fair-rhein.de	Mo–Fr 14.00–18.00 Di, Do 10.00–18.00

\* Die Öffnungszeiten der Regional Zentren können sich stetig verändern.  
 Bitte informiert euch bei Bedarf auf den angegebenen Internetseiten oder bei den Regionalen Zentren persönlich.

## GEPA = fair +

Unser Versprechen, mehr zu leisten!

Die GEPA ist eine 100-prozentige Fair-Handelsorganisation. Von uns erhalten Sie seit 1975 fair gehandelte Produkte – zum Beispiel Kaffee, Tee, Schokolade und Handwerk. Rund 84 Prozent unserer Lebens- und Genussmittel sind aus ökologischem Landbau. Die GEPA arbeitet direkt mit zurzeit 128 Partner in Afrika, Asien, Süd- und Mittelamerika sowie Europa zusammen, darunter viele Kleinbauern-Organisationen. Fairer Handel ist der Kern

unserer Unternehmensphilosophie und keine Nebensache. Wir investieren alle Gewinne wieder in den Fairen Handel. Unsere Gesellschafter sind ausschließlich kirchliche Entwicklungs- und Jugendorganisationen wie MISEREOR und Brot für die Welt.

### Unsere drei Kernziele:

- Förderung von benachteiligten Produzentinnen und Produzenten vor allem im globalen Süden
- Veränderung des Kaufverhaltens von Konsumentinnen und Konsumenten
- Hinwirken auf strukturelle Veränderungen im Welthandel durch Lobby- und Advocacy-Arbeit

### Was ist fair+?

»Fair+« heißt für die GEPA: Wir leisten in vielen Bereichen mehr, als die allgemeinen Fair-Handels-Kriterien verlangen. »Fair+« verstärkt als Zeichen das GEPA-Logo und ist kein Siegel.

## Unsere Plus-Punkte!

### 1+ Faire Preise

Wir bezahlen fair – bei Lebensmitteln oft mehr, als die allgemeinen verbindlichen Mindeststandards des Fairen Handels festlegen. Bei Handwerksprodukten übernehmen wir als Grundlage für den fairen Preis die Kalkulation unserer Handelspartner.

### 3+ Hoher Fair-Handelsanteil

Unsere Mischprodukte wie Schokolade haben einen sehr hohen Fair Handelsanteil. Viele GEPA-Schokoladenprodukte enthalten bereits nachweislich zu 100 Prozent fair gehandelte Zutaten. Die Mindeststandards im Fairen Handel schreiben nur 20 Prozent vor. Oder es muss laut weiterer Standards nur eine Zutat eines Produktes fair eingekauft sein.

### 4+ Direkt und langfristig

Jahrzehntelange Beziehungen verbinden uns mit vielen Partnerorganisationen.

2+

### Zukunft für Kinder

Kinder haben bessere Chancen durch besseren Verdienst ihrer Eltern. Wir unterstützen zudem bei unserem Partner IŞIK in der Türkei ihr Projekt zur Kinderbetreuung für die Wanderarbeiterfamilien.



Fotos: GEPA - The Fair Trade Company / C. Nusch

Fairer Handel ist für uns Kern unserer Unternehmensphilosophie.

Mit unserem Namen setzen wir ein Zeichen – für Fairen Handel rund um den Globus.

Uns treibt an, gemeinsam mit unseren Partnern für ein besseres Leben zu arbeiten – mit Respekt vor Mensch und Natur.

Lesen Sie mehr über unsere Pluspunkte: [www.fair-plus.de](http://www.fair-plus.de)











# EIN LICHT GEHT AUF

HANDGEFERTIGTE,  
FORMSCHÖNE KERZEN  
AUS INDONESIA





# AROMATISCH FEINE TEES FÜR EINE GENUSSVOLLE AUSZEIT!

# TimeForFairTea

**GEPA - The Fair Trade Company**  
 Geschäftsstelle:  
 GEPA mbH · GEPA-Weg 1 · 42327 Wuppertal  
 Fon: 02 02 / 2 66 83-410 · Fax: -411  
 E-Mail: [wlg@gepa.de](mailto:wlg@gepa.de)  
[www.gepa.de](http://www.gepa.de) - <https://wug.gepa-shop.de>

